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Vagys Pas Mūs Priešus. 
Jasaitis ir Acius.
Prastas Pasiteisinimas.
Ruoškimės.
Delei žurnalo.

Rašo V. Pet< įtikiu, <

Andai per fašistų “Vienybę” 
Woreesteriq sandariečių lyderis 
Jasaitis prisipažino’vogęs kom­
panijos gązą ir už tai tąsai ik 
ganagis apkaltino “Laisvę.”. Ne­
senai Wilkeo-Barrej kapitalistų 
teisinas nusiųerkė ilgiems mv- 
fams kalėti už vagystę Julių 
Adų, saųdariečių ii' soeial-fą- 
slstų 'veikėją. Pastarasis irgi 
veikiausiai kaltins “LaisVę” ar­
ba “Vilnį”.’ Nežiūrint,’ .kaip 
bus, bet faktas pasilieka faktu, 
kad tiedu sandariečių-socialfa- 
šisįtų'bendradarbiai yra vagys 
ir neturėtų rasti vietos jokių 
padoresnių žmonių tarpe. Bet­
gi vienas ’vagiši us, . Jasaitis', 
kaip matome, “Vienybėje” ben­
dradarbiauja. .

• Jlilius Acius' visieias. ųidžia- 
j- vori turįs pilną dėžę, senio šliu­

po rankraščių, kuriuos laikęs 
t lietuviškam . mūzė.iui. i Dąbay 

jis turės progos .juos dar. par 
skaityti’ (husmerktąs nuo pen- 
kių iki dešimts metų, kalėjimo);. 
Jis, beje, buvo, pradėjęs moky- 

f. tis nezaležninkų kunigu. Tą 
pabaigs išėjus šituos kursus.

t.Kuomet komunistai ir jų sim- 
patikai ’ yra kalinami už visų 
darbininkų reikalus/ už bedar­
bių demonstracijas, tai jų prie- 
Šai—už. vagystes!.

O vis tik su drg. Seno Vinco
■ pasiaiškinimu negalima sutikti.

Aš pilniausiai tikiu, kad jis ga- 
'. Įėjo gauti darbo rytuose ir čia 

< veikti. Ątsimink, d. Senas Vin- 
i ce, kad buvai ALDLD Centro

1 Komiteto nariu, Prieš-fašistinio 
Komiteto Pirmininku ir .A.L.I). 
L.D. Yl Apskričio' organizato-

U rium. Be niekuri nieko šmakšt
• teiti1’su rezignacijomis šituo 

Taiku nėra geras dalykas^

Per mažiau metų laiką iš 
\Brdoklyno revoliucinių darbi­
ninkų eilių pasitraukė; Bimba, 
Pn(jžius> Jeskevičiutė . ir Pru- 
seika. Pora, buvusių veiklesnių 
žmonių tapo pašalinti iš Parti­
jos. Ir, matydamas tą spėkų* 
susilpnėjimą, d. Senas Vincas 
taipjau^ tariasi važiuoti į, Chi- 
cagą!
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Amerikos Delegacija Aplei­
džia Laivynų Konferenciją

LONDONAS.— Amerikos 
imperialistų delegacijai jau 

. atsibodo “besimonkintį” lai­
vynų konferencijoj, ji pra­
neša,-. kad balandžio 22 d. 
apleis Londoną. Tuo pačiu 
sykiu neva daro “spaudi­
mą” ant kitų Šalių deelgaci- 
jų, kad -jdkb pasislųibintų 
daryti “sutartis”. '

Konferencija užsibaigs ne­
susitarus visoms penkioms 
imperialistinėms / šalims, 
Francijąi, Amerikai, Angli-' 
jai, Japonijai ii? Italijai, lai­
vynų “apribavimo” klausi-' 
mu. Po tos konferencijos' 
visos imperialistinės Šalys ' 
jar smarkiau ginkluosis. /

1 ■ ' . . . - .

lietuviai Darbininkai, Rengiatės prie 
Pirmos Gegužės Apvaikščiojimo

Lietuvių darbininkų or­
ganizacijos ir visi lietuviai 
darbininkai rengkitės prie 
Pirmos Gegužės apvaikščio­
jimo.

Įvairiuose miestuose Ko­
munistų Partija rengiasi 
prie didelių masinių demon­
stracijų. , Mūsų lietuvių darbininkais, privalo Pirmą 
darbininkų organizacijos Gegužės surengti demonst- 
privalo bendrai dalyvauti raciją bei masinį mitingą, 
tose demonstracijose; ne- Masinius mitingus reikia 
rengti ajtskirai Pirmos Ge- rengti tą pačią dieną, gegu- 
gužės paminėjimo tą pačią |žės 1 d. ?
dieną ar vėliau. Visur, dirb-1 J. V. K. P. Lietuvių 
tuvėse ir organizacijose, Į , Centro Biuras.

įBėgo iš Sing Sing Kalėjimo, 
i Tapo Nušautas Upėj

! j OSSINING, N. Y.—Penk­
tadienį po pietų/ visi kali- 

5 niai, išleisti pasivaikščiota 
■ po kiemą, buvo .grąžinami 

į kamėrdsj AlpHonše Tart 
rello, 24 metų amžiaus, nu- 
sprendė tuomet pabėgti

(jis peršoko per augštas 

upe plaukti. Sargas Ernest 
Bullard, stovintis ant sargy­
bos lauko pusėj, pradėjo į 
jį šaudyti iš kulkasvaidžio, 
ir Tarrello žuvo.

'■ Jis buvo nuteistas nuo 7 
iki 15 metų kalėjimah už 
vagystę Bronx, N.. Y. Jau 
buvo atsėdėjęs kalėjime virš 
tris metus.

reikia raginti darbininkus 
išeiti į streiką Pirmą Gegu­
žės. ''. ill- .’'ill;

Kur nėra Komunistų Par­
tijos organizacijos, o yra 
mūsų darbininkiškos orga- pci
nizdcijos, tai ten mūsų lįe-[ tvoras ir leidosi Hudson 
tuviai darbininkai, pasitarę 
su kitų tautų organizuotais

NEW YORKO REVOLIUCINIAI DARBI­
NINKAI NUTARĖ DEMONSTRUOTI ANT 
’ UNION SOUARE PIRMĄ GEGUŽĖS : f

Kaip Washingtono Po- Šluokime Lauk Fašistinę Politiką iš S.LA,
nai "Rūpinasi 

Bedarbiais
WASHINGTON.— Sena'-, 

to prekybos komitetas nese­
nai priėmė senatoriaus 
Wagner (demokrato iš New 
Yorko) bilių paskyrimui 
$150,000,000 “mažinimui be­
darbės”. Kaip Washingto- 
np ponąi mano “mažinti be­
darbę” sulig to biliaus? Oi 
gi tuos pinigus šūsikimš į. 
kišeninis visokie waldininkai 
“rinkdami statistikas apie 
bedarbę” ir, “planavimui ir 
vedimui viešųjų darbų.” 
Badaujanti, bedarbiai ne­
gaus nei vienų cento. M Kol. 
tie ponaį “sumažins” bedar­
bę, daugelis bedarbių nu­
mirs badu. '

Tūlų draugų kalbėjimas, būk 
menininkams žurnalas reikalin­
gas su' anglišku skyrium tam, 
kad turėjus ką duoti čiaaugiam 
jaunimui, neišlaiko kritikos. 
Kodėl jie nesiūlo jiems angliš-1 
ko menininkų žurnalo New 
Masses? Kiek lietuvių tąjį žur­
nalą naudoja? Gal ant pirštų ' 
galėtum suskaityti. O žurnalas . 
puikus! Tokio-mes negalėtum • 
padaryti, nežiūrint, kiek daug 
pastangų dėtum.

Amerikos Darbininkų Dele­
gacija Vyksta Sovietų ’ 

Sąjungon

Tai matot, laivą "Lituanią'*’

NEW YORK.— Apie* vi? 
durį šio mėnesio išvyks į 
Sovietų Sąjungą Amerikos 
darbininkų.. delegacija po 
vadovybe organizacijos 
Friends of, Soviet-Union.

Tarp' darbininkų, kurie, 
įeina į tą delegaciją, yra: 
Louis Horvath iš .Akron, 
Ohio, gurno, darbininkas;

Draugai Darbininkai SLA Nariai:—
SLA. centro viršininkai, ’ tęsdami savp. prieš-darbinin- 

kišką politiką, nutarė mesti iš SLA J. Siųrbą, kuris prie­
šingas tų viršįninkij politiniam nusistatymui ir dirbo, 
kad pastačius geresnius viršininkus Susivienijime^

Skundų komisija reikalauja iš pačių veikliausių ir , žy­
mių SLA. 57 kp. narių “pasiteisinimo” neįei to, kad jie 
kritikavo A. Žuką? kuris važinėdamas irtgirdamas senus 
viršininkus,’ eikvoja SLA pinigus,; i

Tie Centro viršininkų žygiai,, tai pastanga suspenduo­
ti ir išmesti juo daugiausia veiklių ir įtekmingų SLA 
narių, kurie jau pasižymėjo pirmesniuose seimuose kai­
po atžagareivių, priešai, Jsad jie negalėti^hūti delegatais 
būsiančiame seime- ' (i 1 - •

• Kiekvienas ŠIA narys, juo labiau darbo Ižmogus, turi 
priešintis tpkiems ^isprganižatyviams i Centro, vū’šinin- 
kų žygiams^ Atsakykimė į tuos Jų I žygius: sekamai:' ..

1. Kelkim protestus smerkdami tokį P.' T. pasielgimą, 
i ,2- Balsuokime už naujus, darbininkiškus, kandidatus 
į Pild. Tarybą. - ' ■

3. Rinkime delegatais į seimą tokius narius, kurie 
priešingi senų viršininkų atžagareįviškai politikai., > -.

4. Kelkime aikštėn klastas balsavimuose ir neteisin­
gus delegatų linkimus.

- Visi .balsuokite už šiuos kandidatus:
Prezidentu—M. Bacevičius.
Vice prezid.—P. Petronis.
Sekretore—E. N. Jeskevičiutė. •
Iždininku—B. Salaveičikas.
Iždo globėjais—D. Jusius ir L. Joneikis.
Daktaru kvotėjų—Dr. M. Pialevičius;

SLA Narių Darb. Komitetas.

108,000 Kolektyviu Daugiau Kentucky 
Ūkių Sovietą Sąjungoj Mainierių Sustreikavo

lenkai pei krikštino į “Kosciuš- j Joseph Pirka, is Zeigler 
ko”. Tūli lietuviški fašistai

., ėmė, ąįusfi.,, Bet juk tie} patys, 
, elementai . dar visai t bėsenąi

Kosciušką savinosį... •

Kiekviena darbininkų j orga­
nizaciją, kiekvienas darbininkas 
dabar turi svarstyti ir mąstyti 

"apie būsimą Pirmų Dieną Ge- 
1 gu^ės . Ji. reikia, padaryti ryš- 

. ki; reikia, kad milionai J. V. 
v darbininkų būtų įtraukta į gąt- 

viiį demonstracijas. O tas pa­
daryti bus galima, jei tik kiek­
vienas 1 ilstantis darbininkas 
bus pristatytas prie darbo. .

Ilk, jaunas mainierys,; iMari 
tin / Hendrickson, fdrmerys; 
B. Męser iš New Yorko, mo­
kytojas; A. Mcdąrthy, 
Seattle, Wash,,, narys namui 
statytojų upijęs, ir A: JOl- 
Sen, dailydė iš Seattle; •">

Sovietai Pasmerkė Keturis

/MASKVA.— Sulig kovo 
mėnesį! paskelbtų skaitlinių, 
nemukiau kaip 108,000 ko*

Draugas Pruseika jau Chica­
ne. Dirba "Vilnies” redakci- 

* joj.. Jis tačiaus pasižadėjo, 
nuolatos bendradarbiauti "Lai-.

I i svėję”, |u kuria jis tradiciniai 
yra labai tampriai susirišęs. .

'1'.' Beje, pasistengkim, draugai, 
pasirūpinti Pietų . anglišku sa>- 
vaitraščiu.

ZAPOROŽĘ Sovietų Są­
junga.— Penktadienį keturi 
viršininkai Sovietų Valsty­
binio Javų Trusto tapo pa­
smerkti sušaudymui už par­
davimą šimtų tonų pirmos 
rušięs. miltų privatinięmš 
spekuliantams laike sunkaus 
periodo valdžios javų koįek- 
tavimo kajnpanijoj.

Trisdešimts kitų viršinin­
kų, kurie ėmėdalyvumą toj 
šmųgelystčj, tapo nuteisti 

, nuo, vienų iki dešimts metų 
(kalėjimo. ■ 1 !

Angly Imperialistu
Policija Šaudo

Streikierius Indijoj
BOMBAY, India;— Anglų 

imperialistų policija penk­
tadienį šaudė į minią strei­
kuojančių Indijos- gelžkelio 
darbininkų. Sužeidė 30 
styeikiėrių. - ' i

Suvirš 2,000 streikierių 
sudarė , masinę demonstraci-, 
ją ir mąršavo linkui'gelžke­
lio stoties, Victoria Termi­
nai, Didžiojo Indijos Pussa- 
lid Gelžkelio. Gelžkelio viri-1 
šininkai uždare dęl jų bar­
tus?. Pasiuntė' prieš strei­
kierius 'policiją., vStreikie- 
-riąį kovojo prieš policijos 
brutališką' ataką.. Policija' 
pradėjo šaudyti į štreikie- 
rių minią.. , ...
/Streikas jau gana ilgai 

tęsiasi. Darbininkai reika­
lauja geresnių darbo sąly­
gų. Jau buvo nemažai su­
sikirtimų su policija.

“Pravda” Apie Ameri­
kos Darbininky Kovą

MADISONVILLE, Ky.— 
Pereitą ketvirtadienį trys 
šimtai-'Providence Coal Mi- 

lejktyviuj ūkių jau.audaryta | nirig kompanijos h’. Meador,. 
, •---- 1 Young-Holt Koiųpan. mai-

hierių ; Webster apskrity iš­
ėjo į i streiką,? kuomet, dar-

Sovietų (Sąjungoj, ,;Jiė api­
ma Viso 183 jmilionuą hekta-, 
rų arba 53 nuošimčius vai- _ _ s____
'tiėČiųJ ūkių.' ’ Apie - 42 nuo,, doviai (atsisakė mokėt* algas< 
simčiai galvijų jau' sociali-' - --j~- -11—
zuotą. Viso' 5,733 ągrikul-l 
tūros mašinerijos'iii trakto­
rių stočių subr^anizuota del 
pavasarinio . sėjimo; bus 
naudojama ‘90,000 trakto- 
riu- s -

Farmų Darbininkai Orga­
nizuojasi; - \

sulig 1917 metų? algų skalės. 
Tai jau- viso dabar streikuo­
ja vakarinėj Kentucky da­
ily apie • 2,000 r mainierių 
prieš algų nukapojimą. <

1 Nacionalė\Mainierių Uni- 
ja ten turisavo organizato­
rių, kuris darbuojasi tarp 
streikierių.

WALNUT GROVE, Cąl. 
Suvirs 50 agrikultūros dar­
bininkų ddlyvąvd Agrikul- 
tūroS Darbininkų Industri­
nės Unijos 'susirinkime, ko- 
vii 26 d. Daugelis dkrbinin- 
kįpriširašė prie unijos: ;

Čia agrikultūros (įarbb j 
ninkams riiikapojama algos. |

z Newark, N. J.— Metinis 
raportaš Westinghouse El­
ectric Manufacturing Kom­
panijos parodo, kad kompa­
nija 1929 metais padarė pęL 
no $4,987,021 daugiau, negu 
1928 metais. Kompanija tą 
milžinišką pelną padarė įve- 
dus visokias < priemones 
versti darbininkus skubinti.

Planuojama Masinis Streikas; Konferencijoj Dalyvavo 567 
Delegatai; Organizuos Apsigynimo Korpusus L ;

'u NEW YORK?— Su dide-|merįkos darbininkai prade-? 
liu entuziaznfu 567 delega­
tai, išrinkti darbo unijų, be­
darbių tarybų ir įvairių ki-, 
tų darbininkų organizacijų, 
konferencijoj, . sBšanktoj 
prisirengimui prįe apvaikš­
čiojimo Pirmos ^Gegužės, 
penktadienio vakarą, Man- 
hattan Lyceum, New Yor­
ke, vienbalsiai nutarė de­
monstruoti' ant Union 
Square Pirmą Gegužės, ne­
paisant Whaleno kazokų ir 
darbadvių . organizuojamų 
fašistų būrių atakuoti dar­
bininkus. Nutarta demon- ■ 
straciją. pradėti 11 vai.. rji-

Iš 567 delegatų 98- buvo

jo kovoti už astuonių valan­
dų darbo dieną.- Tas dar 11 
neiškovota, šiandien Anie- 1 
rikos J darbininkai rengia J 
masinį politinį streiką . už .ja 
Darbą bei Algas/, už sep- , 
tynių valandų darbo dieną, 
penkių dienų darbo savaitę; 
prieš1 imperialistinį' karą, 
kuris gręšia Sovietų Sajuii^^ 
gai, ir už nuvertimą 
talistinęs sistemos.” • ■

” Konferenciją atidarė Het- ■ J 
I bert Benjamin. Jis paregi- 
ke, kad šiemet bus didesnės ■ 
darbininkų demonstracijdš.^ 
Pirmą Gegužės,' negu kad 
buvo pirmiau. Tą parodo . ■ 
masinės demonstracijos ko- 

tiesiog iš dirbtuvių, atsto-’vo 6 d., kuomet tūkstančiai - 
vaujanti dideles mases dar- New Yorko darbininkų de- ' 
bininkų; 22 . buvo ’nuo Be-, rridnstravo.
darbių Tarybų, kurios yra , Rose Wortis nuo Adatos 

įvairiose' Darbininkų Industrines, U-. .
■:n i jos tapo išrinkta konfe-,

suorganizuotos ■
miesto dalyse,' imjos rapo isrinnia kuulc-.

Delegatai nutarė, kad dar-1rencijos pirmininke; Milton, 
bininkai iš dirbtuvių ir įVždv 
rių darbininkų organizacijų 
nariai martuotų į Union 
Squire brganizuotoj for­
moj/ Dirbtuvių komitetai 
bus suorganizuoti iššauki­
mui streikų Pirmą Gegužes. 
Tie komitetai tai bus pama­
tas kovai ^dirbtuvėse ir tarp 
bedarbių darbininkų. ’

Delegatai suorganizuos 
apsigynimo korpusus dirb­
tuvėse ir savo organizacijo­
se. v ; j.

, NEW YORK.— Praneša­
ma iš Maskvos, kad penkta­
dienio laidoj “Pravda”, Ko­
munistų Partijos organas, 
plačiai rašė apie didėjan­
čias Amerikos darbininkų 
kovas, apie augančią radi- 
kalizaciją Amerikos darbi-' 
ninku masių.’■:'

v “Sudarymas, iyirtos masi­
nės, , Komunistų Partijos 
Jungtinėse Valstijose bus 
pasekmė ekonominių kovų 
ir. pay^rtimo’. Revoliucinių 
darbo unijų/ .kurių, narių 
skaičiuj dabar y ra, nu o 40,- 
000 iki 50,000, į masines 
darbo unijas, turinčias šim­
tus tūkstančių narių,” saka 
VĘravdą”. j

‘•Partiją jau daro žings­
nius pavertimui Pirmos Ge­
gužės į streikų vir demons­
tracijų dieną,, sumobilizuo­
jant mases darbininkių Vi­
sos Komunistų. Internacio­
nalo sekcijos seks“su dideliu 

I revolįuęinių susidomėjimu 
pasekmes kampanijos, ‘ ku-. 
rią pradėjo amerikinė ,bro-. 
liška partija.”

Ašarų Gazrii, Policijos Buo­
žės Nesustabdys Darbinin­

kų kovos

*” “Atsakymas " kapitalistų 
klasės į demonstracijas už 
‘Darbą ar Algas’ kovė 6 d,, 
kur dalyvavo suvirš l*,250,- 
000 darbininkų visoj šaly, 
buvo šautuvai, buožės, aša­
rų bombos. Tas nesustab­
dys Amerikos darbininkus 
nuo kovos,” parėiškė L'Am? 
ter, kalbėdamas varde Ko­
munistų Partijos' NeW-• Yo®-. 
ko Dfstrikto.'! (* <;i. Dli >'-»• 
' “Šių* metų Pirmoj Gegu­

žės,1 del kuriosmėš rengia­
me masini politiiųr streiką, 
bus didžiausios demonstra­
cijos, kokių dar1 Jungtinės- 
Valstijos neiriatė.

“Amerikos, darbininkai 
vėl demonstruos už sayo 
dalinius tubjautinius' reika­
lavimus ir delei galutino nu­
vertimo supuvusios kapita­
listinės sistemos.

“Amerikos ^darbininkams 
jau atsibodo kapitalistų lab­
darybe ir stojimas į eiles 
laukti šmotelio duonos. 
7,000,000 bedarbių nebegali 
to toliaus pakęsti, jie ko­
vos už savo reikalavimus.

Pradžia Kovos už . Astuonių
Valandų .Darbo Dieną
“Keturiasdešimts. keturi 

metai atgal, 1886 metais, A-

negras darbininkažęXiič£pir g* 
mininkų; Hope, jąegrąs at- 
stovas nuo Amerikos.Negrų 
Darbininkų Kongreso, še-; 
kretorium, / ,

Sekantį: penktadienį, baL^ 
11 d., 7:30 vai. vakare, bus - 
konferenęija jaunųjų darbi­
ninkų organizacijų, Man- ’ 
hattan Lycęum, del ,prisi| 
rengimo prie Pirmos Gegu­
žės . demonstracijos, '" kaip. 
pranešė - Shohan, Jaunųjų'?/ 
Komunistų Lygos distrikt,o .. 
organizatorius. /

Panašios konferiaadjli^l 
įvyks-kituose miestuose. De­
troite bus balandžio 13 d, 
Baltimorėj balandžio 18 d. , 
Philadelphijoj balandžio ^0 >
d. Chicago j balandžio 13 j.

SUSTREIKAVO 4J GY­
VENTOJŲ SURASI- J 

NeTOJAI

DODGE CITY, Kan^W ’fl 
F. Millikan, federalis *cen- ’ | 
zo užžiūrėtojas devynioUknOja 
apskričių, penktadienį’ pra- 51 
nešė, kad keturi gyventojų' 
surašinėtojai Greely apskri-j 
ty sustreikavo, reikalauda­
mi didesnių algų. >

Peiping, Chinija.—Nelson " J 
T. Johnson, naujas Ameri- /.a 
ko£ ^imperialistų atstove . < 
Chinijoj, , penktadienį. 1
sakė chinams buržujams 
prakalbą chinų kalboj. Kai- <J 
bėjo apie^O minutų.,' Jis 
pirmiaus gyveno Chinijoj ir 
išmoko kalbą. .

Canberra, Australijai — 
Aiistrąlija nusprendė už­
drausti įgabenti 80 skirtin­
gų tavorų iš užsienio. Jų 
tąrpan įeina daug maisto 
produktų. Tųomį norima 
“sumažinu’’ bedarbę.
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I VISŲ TAUTŲ DARBININKU ĮRANKIS 
• JUNGTINĖSE .VAISTUOSE
I

Ar tai nežinojo, ką darą lietuviai darbįninkai, ar įai 
buko paprastai apsileidę, kad beveik nekreipė i domės ' į 

i Da^ly Workerį, anglišką centro organą Amerikos Komu­
nijų Partijos. V "f

■; tą blogumą tą didelę klaidą turime atitaisyti, ir tai 
labai greitai. Masiniam judėjimui, besivystančiam iš ka- 

i* pitalizmo krizio, yra nepavaduojamai reikalingas dien- 
• rastis, kuris vienytu visų tautų darbininkus Amerikoje. 
^ Bejtok^j spaudos oųgąno būtų baisiai sunku arba' ir ne- 

ganma sujungti bedarbius ii’ dirbančiuosius į bendrą- 
| sias kovas, demonstracijas, politinius streikus ir tt’f už 

tuęjautinius ir tolimesnius 'mūsų' klasės reikalavimus.
p Tiesa, įvairių tautų komunistai Ainerikoje leidžia laik- 

raąčius savomis kalbomis. Bet organizuot ateivius dar­
bininkus su amerikonais tarptautiniai šioje šalyje, suvie­
nytai juos vest į kpvas ir kampanijas,—rtą tiksliai tiesio- 
giųiai tegali padaryt vien Daily Workeris, jungiamasis, 
vyriausias visų organas.

Lietuvių Atsilikimas ir Jo Priežastys
1 Kaip lietuviai, taip slavai ir, galima sakyt, visi ateiviai 
f daibininkai/buvo iki šiol užsidarę tautiniuosę' savo '-kiau- 
•>4nase. Jte palaikė, anot to posakio, tiktai “kepurinę” pa- 
žiritį su abelnuoju darbininkų 'judėjimu Amerikoje; su­
žlibai ar nešųžiniai Šalinosi nuo bendrumo* su angliškai 
kalbačiais darbininkais. Patys laikydami save ‘labiau 

į'busipratusiaiš”, “revoliucioniškesniąis” už angliakalbius, 
•• žiūrėjo pro pii'štus į pastaruosius ir net šnairavo. Ir to 

pasekmėje ką inatome šiandieną? , Angliškai kalbančių­
jų judėjimas stebėtinu spartumu žygiuoja pirmyn ir pla­
tyn; jis nepalyginamai 'judriau 'atšįliepia į dabartinį 
Arperikos krizį ir į'persimainiusią padėti visame pasau­
lyje. Iš 6,000'suvirs įstojusių į Komunistų Partiją nau­
jų narių, pasirodo, 4,000 Amerikoj gimusių ir augusių, 
jaunų, viduramžių ir senyvu, kuriu gimtoji kalba yra

^^Ahglį^£m> kalbantieji atlieka jau milžinišką didžiumą
viso partijiniq ii* masinio darbo tarp šios šalies darbi­
ninkų.

Gabrio-Paršaičio
Projektuojamas Skiedinys

Juozas . Gabrys-Paršaitis, 
kuris andai Kauno ■ muzie­
juj sudaužė Smetonos bius­
tų, dabar jau laižosi' prie to 
budelio. Jis pasiuntė, savo 
sugestijas, kad šių metų 

’Vytauto jubilėjus būtų su­
jungtas su 25 metų sukak­
tuvėmis' nuo Vilniaus sei-1 
mo, . ('

Aiškų, iš to jbųs, jei Sme­
tona Gabrio klausys, pada­
ryta originališka lietuviška 
čiapsū. Bet, iš kitos pusės, 
rjeikia jieškoti 1 priežasties, 
kodėl fašistai jSū liberalais 
ta skiedinį mano sklęsti? 
Tai -todėl, kad suviliojus 
daugiau žmonių. Fašistai 
pagaliaųs įsitikiūno, jog vięT 
rio Vytauto jubilėjus bus 
niekas daugiau kai “pis”': 
nebus galima įtraukti; pla­
čiųjų masių. Jau dabar ga­
lima užtikrinti, kad -šisįju- 
bilėjus bus didžiausias fias­
ko, kokį kada yra, mūsų 
priešai padarę.' Tuo budu 
jie norį ant monarchistinės 
Vytauto, meškerės užkabin­
ti Vilniaus seimų ir tųomį 
pasigauti daugiau žuvypių.' 
Fašistai nujaučia, ikad dau­
gelis žmonių į tąjį seimą 
žiūri kitaip, nei į Vytautą 
ir todėl bus lengviau jie pa­
sigauti. . rj, •

• Mes tačiau galime ■ užtik­
rinti1 tuos ponus, kad jie -h* 
šičia nedaug tepelnyš. Dar­
bininkai labui gerai juos pa­
žįsta įr |to,del*' jnesidups, jsa-i 
vjgs suvadžioti, nežiūrint,, 
ak'tie jubilėjai būsi po rVy-i 
tAuto : ar 'Vilniaus seimo fir­
ma.

•šių mobilizaciją. ’Visos' Komn- 
, nistų Internacionalo ' sekcijos 
' tėmys su , giliu - Revoliuciniu 

■ įdomumu kampaniją, kurią 
. pradėjo Amerikos broliška 
. partija.” į ‘

Gegužės Pirmosios de­
monstracijos bus 'didesnės1 ir 
ryškesnės,: nei kovo 6 <įi O 
tai todėl, kad šitų dienų dar­
bininkai daugiau žino. 'Par­
tija jau padarė visus reikia­
mus prisiruošimu^ prie skei: 
b i m p j tų dienų .ftiasinio dar- 
'binirtkų streiko ir iruošimo 
milžiniškų derrionstracijų 
prieš bedarbę, karo pavojų' 
ir kitus su tuo surištus rei­
kalus. N e. veltui New Yor- 
ko policijos komisionieriūs 
vėl pradėjo šaukti, kad ko­
munistai' patapo rimtu (kla­
sei, kufib's jis' reikalui 
na) pavojum.

Si­

re-

i i ii 'it 11 iiijB flLietuvos draugai į tanldai kri-; 
tūtuoją Amerikos lietuvius ' ko-'' 
ihunistus už dešinumą ir opor- 
tunizmą. Ir reikia pasakyti, 
kad Lietuvos ' draugų sveika 
kritika daug.-duoda naudos mū­
sų judėjimui. Kad dešinumo ir 
oportunizmo pas mus yra daug,

[ir gana daug, kokią tai žalą 
įduoda statymas tokių vciką)qj 

į Ta kritjįk^ pasiliko tikakrMaj 
o dariusi eina savo Kfeliwji^ar 
'blogesni veikalai yra' 'statomi 
scenoj. Vadinasi, palaidumas 
;yra didelis.

į Nesenai man teko ibūti Phi- 
jladelphijoj ir.su vienu kitu dai­
lininku kalbėtis. Jie stato ope» 
retę “Oįgonąi Klajūnai”. Kiek 
teko sužinoti iŠ pačių, dailinin­
kų kalbos, veikalas* nęra klasi­
nis, bet biiržuaąni$ ž “Viehči 

k pasiteisinimas $ 
“Kį gi daiyti, kad ge- 
reikalų nėra—reikia

Boyiiias rpyli| save J [ (i^ngstytfe1 
labai! dairiom frazžm. Bet’tas 
(kairumas*nėra niekas ^daugiau, 
kaip tik desiniunąsJ J Bovinas 
visgi užima svambią j vietą: yra 
CB nariu ir skaitomas vadu. 
Ir užėmus vįetąj komisijoj ^nie- 
ko nedirbti) sukiniai ar ne sa­

tai nei vienas nebandys užgin-.botažuoti darbą, tai jau dau- 
čyti.

Nesenarrašiau mūsų spaudo­
je apie daromas klaidas koloni­
jose 'ir CBu Dabar nors trum­
pai pažymėsitf apie atskirus as- 
rpenius ir jų daromas klaidas. * 
Kurieį 'msfao J supratimu, * iyra. 
pąsbendį oportunizme ir dešir 
nųme.

/ įDrgj Vj Bėviiias yra CB. na­
riu ir tūlos C®, komisijos nariu» 
(tos komisijos vardo nežymė­
siu/J Bet > paklausk,. ar < darbas 
yrą dirbamas taip; kaip, kiek- 
Adeiia^ komunistas ‘turi dirbti?- • c ? i
-Net ir prisiruošimol rimto ne-1 °fgWzaclJp?? > ^Įlai Is!" ddni darbininląis.bunuaziniaiB

i UUL<lZiUUvl tlcll Del, L<xl J ei U. lUlU- 

gjąu, negu dešinumas ir oportu­
nizmas. Jefgw Ijau? nenori At­
likti, p tair kam (žadėti. G žade-Į jį stato, 
ti\ ir’ neaNilrti net per kelius kokiš. ‘ 
mėnesius, tai kas, tada jei ne Iresnių 
sabotažas ?z Tam e atsieikime ne- statyti tokie, kokius gauname,’’ 
maža kaltė puola ir visam CB Ką gi tas reiškia? J/ 
ųž Ibidimą be kritikos7 prieš klasinio veikalo, tai įneš turim 
sčiuos žalingus niišistatynuis.

Prie kė Sitaff veda ir privedė* f c - . , • mus. ixa uuiz.uazrijuuvuiimy
musų judėjimą'?’ Viena, prive- dina ,bluiuaziniais nupte/tai' 
įė.yisą veikimą prie didelio is- mQsu organizacijos p^. 
tizimo.yisose kolonijoj o MU.| bfefėikia didesnio;' 
ištižimas yra, ta! jau pastebi- Ne, Ar galkne'nres skaitytis 
ma. Antra, tą^ mūsų broliškose [saye revoiiUeiohi3riaiš, Nu­

Ja nėra

nųodinti darbininkus, ' kurių; 
šimtus sutraukiame j pareigi­
nius.' Ką buržuaziją,' neužnio-

■ * . 1 u ' i ‘ , į ■ ', *

0 0 iš ųntros pusės, kuom dabartiniu laiku galėtų pasi- o į n v c • n 
1 giitti .lietuviai h- kiti ateiviai darbininkai, išskiriant gal I 15eiIyas DUS
i tik žydų tautos komunistus?, Jie abelnai tėbetupi tojl.BirždlO Mėnesį
pat vietoj, kur buvo, sakysime, dešimt bei keliolika metu Tr . . \ ,. .
atg«l; daugelis, deja, atbulai traukiąsi. Perdaug jie bu- Kunigų kontroliuojamo
vo susigulėję su senąja socialdemokratine organizacijos Susivienijimo (Romos Kata- 

' forma; perdaug pamėgę ramų “džentelmeniškų” kiūtini- ,likų) seimas įvyks birželio
mą arba sėdėjimą ant vietos, arba mirkimą senajame sa- 9-12 dd., Niagara Falls, N;- 

'-yO'“Sūrime”. Mažai kamuš jų yra. suprantamas šis tre. 'T 
įnias pokarinis laikotarpis kapitalizmo krizio; retas kuris 
. temato reikalą pasmarkintų, vis platėjančių masiriių ko- 
^vųį* k* dargi pyksta, kad suptatingesnieji, veiklesnieji 
rPai’tijos nariai ardo jiem ramybę. -
į Tokie atsilikėliai įsivaizduoja, būk atliekų visų komu- 
friiistinę- pareigą, dalyvaudami savo įprastam veikime klių- 
Pbuose, pašelpinėse draugijose, teatriniuose lošimuose 

(dažnai buržuazinių komedijų), dainavimuose ii- 11.
K Žymi dalis atsilikimo; apsitvėrimo tautinėmis tvoromis ir pa­

sitenkinimo paviršutiniu kultūriniu darbu paeina iš to, kad tie 
draugai Šalinosi .nuo Daily Workerio ir nuo bendro darbo su 
angliškai kalbančiais darbininkais abelnai. ■ ' ■

® i Dauguma jįetuyiy darbininkų, kuriuos čia turąne miptrie, yra 
tik pusiauamžiai; dar turi jie užtenkamai spėkų ir laiko, kad 
atitaisyti savo apsileidimo klaidas ir būti nariais vrikiaus* ręyo- 

■JHuęįnio judėjimo.

j Daily Workerio Vajaus Uždaviniai '
viena iš didešniųjų progų pataisymui senosios savo naotaijdiM 

tai jenergingai stoti į Daily Workerio dabartinį vajų, kuris pa­
skelbtas nUo balandžio 1 d. iki (birželio 1 d.. o* risų pįrma pą-

Ltiems jį užaSakyM/ir pradėtoIjįMSkrai skaitytį: 11 

į’' .ąnglų kalbos nemokėjimu ‘tie draugai negal|h>asit^šiįį|į|^.fca 
berile kiekviėias skaito kapitalistinius šlamštos ii' bent apla­
mai juos supranta. / O angliškose prakalbose, žiūrėk, kaip grei- 

į tai'atsiliepia tie “nesuprantantieji”, jeigu kalbėtojas pasako ką 
jiems patinkamo bei nepatinkamo. Be to, vienj tori angliškai 

^mokapčius vaikus; kiti tori. ta kalba, mokančius skaityti drau­
gus; tai gali p^px^yt, kąd jfems paskaitytų. ’ . ■

t J tuos -dį.biėriesius, turi nūt Daily Workeriui gauta 10,000 
naiįjų prenumeratią 20.000 kasdieninių pirkėjų ir $15,000 aukų 
nuą darbininkiškų organizacijų ir pavienių darbiniųkų. Daryt 
Da0y Workerį masiniu organu yra didi pareiga kiekvieno ko­
munisto ŪT pritarėjo, šiaTnet laikotarpyje kylančių proletariato 
kovų. ,i Nei vienas neturi išsikalbinėtu nuo Daily Workerio da-

Pjniįao prie jfirbtjjvių vartų; nuo jo pardavinėjimo darbininkų 
^pefgotoie^^.vąi^ ’̂a^iino napius ir prikalbinėjimo užsira- 
Į’-Šytf tų nępiriąjiupjamai svarbų klasių kovos organą. , . .

Draugai Kompartijos nariai- ir simpatizuoto  jai, riškimes į 
k‘ėežiį/rę dąrl>4,' stokime į vieningas- fewas SU visais Amerikos 
■.'dąrbininkais; padėkime Daily Workeriui tapti galinguoju minių 
s įrankiu kasdieninėse dari?!ninku kovose, organu, jungiančiu

hiutų dailininkus į vieningus masinius

Y. Nors ši .'organizacija 
susideda iš “geriausių ka­
talikų” (didžiumoj - iš da­
vatkų ir kunigų), tačiaūs 
joje kovų ir niovynių buvo 
nemažiau nei kitose organi­
zacijose, kurias sudaro skir­
tingų politinių pavalgų 
žmonės.

Reikia priminti,, būtent, 
ir tų, kad šitam katalikų 
Susivienijime jau randasi 
nemažas skaičius ir tokių, 
kiurio skaito darbininkiškus 
laikraščius ir simpatizuoja 
revoliuciniam, darbininkų 
judėjimui Laike > 'delegatų 
rinkimo j seimų, 'tokie"’žmo- 
riės turėtų xStengtirs jais Bū­
ti išrinktais-hi*nuy|kę sęį- 
man ’pasakyti kunigams 
karčios teisybes

Sovietu Sąjungos1 
Proletariatas Džiaugiasi

« .... V i; ■' j a, 1 . .
; Sovietų Sąjungos darbi­
ninkai,kaip rašo Komunis­
tų Partijos organas-tPrav- 
da”, domiai žiūri ir studi­
juoja Amerikos proletariate 
judėjimų. Į kovo inėii. & d. 
bedarbių * - demonstracijas, 
Sovietų Sąjunga žiūri kaipo 
j milžiniškų 'Amerikos, dar­
bininkų pakairSjimd W su- 
kovingėjimų. Pasak Asso­
ciated <rd$sr~ pWie^lpio, 
“Pravda” pareiškus^ ■. . ;
d Pai’tija; jau jradarė žings-

Pirmosios F^jaSi 
demonstracijų,apimančių ma-

Darbininkų Vaikam 
Pavyzdis

Amerikos darbininkų 
voliucinis rašytojas, Michael
Cįold, rašo “New, Masses” 
žurnale (už bal.)'

; Kas nors turėtų ‘parašyti 
apysaką/apie gauną negrą, ba­
tų valytoją, kuris dirbo ko­
munistinėj skūtykloj, -esančios 
.Unijos Aikštėj (New Yprke). 
Kuomet jis pastojo ten dirpti, 
lasai. jaunąs ųegras/ darbini!)-., 

. kas' buvo žaliais, ' apsileidęs;
. -klouniškas vaikščias,* lankąs 
’ (parapijinę rhokykią šekmadie-- 

iriais. Bevalydariikš ^raudonųjų 
, klijentų čeverykus,’ jis su jais 

i smarkiai diskusuodavo, .ginda­
mas savo pusę;ioSkūtėjai įma-l 

1 tė ką tokio ■ nepaprasto‘ pas 
vaikiščih. irtoji ragino |jį 

, bent, vieną semestrą palankyti 
i Darbininkų Mokyklą, kuri ran­
dasi ten pat. Jie užmokėjo 
už vaikiščią, <‘ kiek reikejb!

, Vaikas augp-jr mokėsi. Dabai) 
j jis jau yra vienu iš vadų Jaii- 
, nųjų Komunistų Lygos. 'Ge- 
ras rašytojas , ir kalbėtojas, 
Viskas tas laike vienų metų! 
Netgi jo išžiūra pasikeitė r 
įgijo daugiau drąsingos iš­
vaizdos liir intelektuališkumo, 
kas mane didžiai nustebino. 
•Tik šitokis jįdėjimas gali pa­
keisti 1 jaunuosius darbinin-

? kus.”

Tai geras pavyzdys-lietu­
viams darbininkams. Kiek 
daug mūs vaikų randasi 
tamsybės ir nežinystės klai- 
džiotėje. Leiskit juos la­
vintis į Jaunųjų Komunistų 
Lygos mokyklas. Padary­
kit kovotojais;' Neduokit 
vaikam rūdyti!

buvo daryta. Antrieji du ko- 
misijos nariai A. ir S. kalba, 
.kad turi perdaug darbų. Man 
nesvarbu, kas tori ai* ne,1 bei 
svarbu, kad darbas nėra atlie­
kamas ir nei rimtų pastangų 
nedaroma jį atlikti.

Apie trys mėnesiai laiko at­
gal teko dalyvauti CB posėdy j. 
Drg.1 Bovinas pareiškė, “kad 
jau dabar'reikia pradėti dirb­
ti, įies Įtikėjau nedaug.” (Tu­
riu-: minty, pašalinių organizaci­
jų darbai) Bet kaip man bu­
vo nuostabu, dalyvaujant neo­
ficialiam CB susirinkime po 
dviejų mėnesių laiko, sužinojau, 
kad Bovinas nieko per tuos du 
mėnesiu neveikė! O darbas tu­
pėjo f būti būtinai atliktas. Ne 

‘ ‘tik pats nedirbo, bet ir kitų, ton 
vieton nestatė, kad jie atliktų 
darbą. Jau Čia1 ne oportuniz­
mas, iji* nie’ dešinumas, bet' sa­
botažas, sužinos ar he. O nė- 

. ipąisymąs ‘darbo atlikti,' yra ža-1 
j la mūsų veikimui ir skaudi žalą.

O tokių Bovinų yra ir dau- 
>gi^u, kurie panašiu būdu elgia­
si. , Ar buvo užvesta "kritika 
prieš tokį l/,riusistatyTną? • Nė! 
^Ictik; nebuvo ir nėra mūsų 
spaudoje, bet ir susirinkirhuo- 
■se tos 'kritikos nėra, lig ko1 tai 
piįidibijotaa.' Bijojimas1 kiriti- 
kuoti ir kritikoj, reiškia davį- 

i mą galės dar daugiau dėšinu- 
mur vystytis, patiems skęsti 
opoilunizme h- kitos skandinti. 
Prieš tą ydą mums Ur^reikia ko­
voti.

O reikią pasakyti, ;kad drg.

gyveno mintis nepaisyti veiki-[ 
iho, komunistinio judėjimo. Ir 
jei taip ilgiaus eis, tai mes pa­
matysime ipairimą, betvarkę. 
Nors ‘tai skaūduą apsireiškimas, 
bėt taip yra. O tai 
tokiąm nusistatymui, 
dešiniojo nuklydimo, 
savitarpinės kritikos.

Reikia pasakyti žodis kitos ir 
mūsų laikraščių redaktoriams. 
Man atrodo, kad pas redakto­
rius yra perdaug •. įsigyvenus 
mintis, nękritikuoti veikėjų už 
jų dąromas klaidas. Jei kuris 
pasako,' kaip kada beįit kokį 
žodelį, tai su dideliu atsargu­
mu, kad neužpykdžius. Aišku,

įbus ačiū 
nepaisyti 
neturėti

muodais tikf del tp, >kad Wl 
tinkamo veikalo? Už .tokį ak­
tą nei vienas revoliucinis^ du­
bininkas negali būti, pateisin­
tas.

Dalyvaujant Bridgeport 
Conn., Vytauto klausime disku­
sijose, ve kas i^ykoį|ĄlBnus 
diskusijas ir pakalbėjus apie 
Vytauto darbus dėl 
biednuomenės ii* kodėl neturi 
darbininkai apVaiksžioti 
metų sukaktuvių, leidžia tauli- > 
ninlrams apginti jų gerbiamą 
Vytautą. Kalba Radzevičius, 
\^kštra-kairysisM (erg.*dešiny8^ 
ir aklas fašistų įrankis). Jis 
niekina .rengėju^ kam lie su-

kad atsargumas reikalingas, bet rengg tuo k]aUsimųjdiBkųsijas. 
jau ne tokis, kokis iki šiolei bu-1 Toliausidiskusuojant, tas pats 
vo pas mus. Jei. -taip, eis ir to- fagįstįnįs gaivalas pradeda plū- 
liau, kaip dabar, (tai mūsų vei- s£i visokiom nesąmonėm Komu-
kūnas ir veikėjai vis daugiau ir nistų partiją ir atskipjs narius, 
daugiau slinks į. smulkburzuazl- vadinti “vagimįs” ir,"sukčiais" 

[nes tendencijas, į oportunizmą, ir kitokiais žodžiais. Pipninin- 
J į dešinumo- pelkes. Yra" tokių kas davg jam, pį tiį bet 
• veikėjų, kurie bėgs is revoliucį- 1^.^' „lūsti komimisti- 
į nio veikimo aiud iki’įtikosa. Bet '
tas mums nuostolių nepadarys, 
bėk priešingai, su tvirtins
mą.

BALOTAS
t

ROCHESTER, N. Y.
j Prakalba,' kurią pasakys d. 

Z. C. Mažeikienė iš Cleveland, 
-Ohio, įvytas <16 d. i balandžio/ 
trečiadiėnjįr f 7*580 Vai. vakare, 
'feedemino ^Draugijos isvetainėj,1 
'575 Joseph j^rauEė Mą- 
žeikienė yra žymi kalbėtoja 

įjjF'i veikėja.. Jinai lankėsi So-, 
vietų Sąjungoj b*, ^tovoj, tad 
ir Įapie darbininkų 'būvį tose 
šalyse -papasakos. -

, Visų ^‘Laisvės” / skaitytojų; 
prašome ne tik 'patiems atsi­
lankyti, bet pagelbėti , mums 
garsinimo darbe. . Nepalikite 
nei vieno jūsų draugo nepra­
nešę <;apie šias .prakalbas, 
Lauksime jūsų paramos.

L. D, S..A. 26-ta Kuopa.

PITTSBURGH, PA
Ą. L. D. L. D. 87-tos Kuopos 

V 1 ' Nariams '
Balandžio 13 d., Jono Už­

kuraičio Kliube, įvyks 
įL.‘ »D. 87-tos kuopos narių su- 
sirinkimas. Praūžia 1-mą ^žil.

; jau jiadarė žtogs- 'dieną.' Viąi'nariai ^alyyauki- 
Jiavertųęę ęegpžėą, ’įej nes turime daug svarbių 
Idfeną streikų įT, 

r 01'8- Simonaitis.

nį judėjimą, nors buvo(reila- 
l’ laująnta iš pašalinių nany su- 
’ laikyti tą pliauškalą/ fia w■.

tik ‘Hafdą’' ’Aar^'1 piniiiūMĮft"
■ bet ir kiti nariai ALDLD Ii* ko- 

veda-pianistai. Pasitimvo iš­
turi niams agentams. Neteikei0, 

Buvo nu-įleisti tam pliauškalui niekinti 
rateliai Komunistų Partiją. Vėliaus te

veikį-i

Palaidumas 

- Kiek laiko atgal buvo 
mą kritika,’ koki veikalai turi | 
būti statomi scenoj,.. !■ 
rodymai, kad dailės .-.v...... —- ..
Chorai, PM. kuopos nesimokin- ko sužinoti,, kad tas fasistutes 
tų buržuazinių vejkalų. Buvo jokioj organizacijoj neturi iš­
kritikuojamas “Grigutis” ir jo mes, ir palys tautininkai jo ne­
blogosios pusės nurodytos. Ar apkenčia. Tai kodėl mūsiškiai 
atkreipė domę į ta kritiką vei- leidžia tokiam gaivalui plūsti 
kėjai? Ne. Iš pirmų dalių kri- mūsų įstaigas;Jr: Komunistu 
tikos buvo galima pasimokinti [Partiją? Aiškus atsakymas, 

kad . komunistai' ir, simpatikai 
per toli nuklimpę j dešinumi} tf j 

į oportunistinę pelkę. ArJVKP- 
ILF. ir ALDLD. susirinkimuose, 
bus diskusuojania ta klaida? 
Abejoju. Minėtos kolonijos 
draugai turėtų rimtai padisku- 
suoti apie padarytą klaidą nes 

I tik iš fo galime pasimokinti. ,

Netikėtai teko dalyvauti 
Newark, N. J., ALDLD kuopos 

. susirinkime/kurin Įiuvo kviečia­
mi dalyvauti ir nenariai. w 
tokole skambėjo, .sekamas -tad- 
mag: “Nutarta apvajkšiįidti 
metų sukaktuves Vytauto.” (Jei 
taip yra, ią teisihgai į jnuWu- 
siąu?) Dalyvaujant pasajįąinj), 

■ darbiiiinkųi, neturint.susipaaj- 
Įnimo su organizacijos 
ip mįffljais’: gauni įsimBatįioi 
lead ĄLDLD.pilnąi'ra^i ar 
vąikscjojimą monarcho

' kaip įj&ilTir įtetyš t6ij^|Wįl 
aš nęhoriu kritikuoti drii iHI! 
bet tik noriu parodytą.
klaidingai rekorduojarnąJ j W[ 
kordų knygą. Pilnai esu įsite 
kinęs, kad ALDLD.' Newwl'0 
kuopa nerengia “apvaik^iojūnll' 
500 meti/ sukaktuvių VyteW į 
bet reiigia prakalbas Vytautu; 
klausimu, kad išaiškinuį, 
jis buįvo per vienas ir kodvįl 
fašistai kelia į dausas, u jį(į| 

Būtinhi taisykime klaidas [r Į 
valykimės nuo oportunramo “ 
dešinumo. Perdaug jis. mūšy*1;' 
kilpą neigia; , j fcaj

Ar apkenčia. Tai kodėl mūsiškiai 
j. įleidžia tokiam .gaivalui,..

KAIP BALSUOTI Už DARBININKŲ KANDIDATUS {
S. L. A. PILDOMĄ TARYBĄ

Visi S. L. A. nariai darbininkai balsuokite už darbininkų 
kandidatus į S. L. A.. Pildomąją Tarybą. Nei vienas nebal­
suokite už fašistų kandidatus. Sekamas balotas parodo, kaip 
balsuoti už darbininkų kandidatus.,Padėkite kryželį (X) ties 
vardu kiekvieno kandidato. *

, Balsuojant už žemiau paduotus kandidatus į S. L. A. Pil- 
domąją7Tarybą, reikia rašyti kryželį (X) ties, vardu tojeandi- 
dato, už kurį kandidatą atiduodi savo balsą."

Į kiekvieną torėdą reikia balsuoti .tik: už, vieną kandidątą. 
Į iždo globėjus balsuok už 2, kaip žemiau pasakyta. , 
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Dr. M. PALEVTiČIUS, Detroit, MĮehl

. Čia ne tikras balotas, o tik p Vyzdys oficialio. ■ Įsitėmy ki te, 
kurioj vietoj, randasi progresyvių kandidatai ir kryžiukus pa­
dėkite taip lygiai, kaip čia pažymėta. Balsuodami už tuos 
jfcaBlįjdatuB. kurie ČioĮUU k A. ant gero
h ^irto pamato. . < A- Nar*V Darbmmkų Komitetas.

M. t

; t Balandžio ■ i
—Paryžiaus kbmunnrai and*’ 

gino giljotiną, 1871.
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Pirmadienis, BaL 7, 1930 LAISVE Puslapis Trečias
3$

said it was a statement of our 
foreign policy,, stating that no- BINGHAMTON, Kovo 31 d. “Laisves” laido-

■^YOUNG
• CORNER

Edited by the

YOUNG PIONEERS OF U.S.A.
A CORNER FOR WORKERS'
AND FARMERS’ CHILDREN

Pioneer Fight to Free 
Harry Eisman!

The Young Pioneers of Ame- 
4*rica, together with the Inter­

national Labor Defense, have 
started a nation-wide campaign 
to free Harry Eisman, the 

iNew York Pioneer who was 
sent to-jail for 5 years because 
he took part in the -demon­
strations on March 6, ^against 

' unemployment. (
Eisman ris now in the Haw­

thorne reformatory, where . he 
was imprisoned last summer 
for 6 months last summer for 
his Pioneer activity.

The campaign ferf Eisman’s 
release is being carried by^the 
Pioneers into every school, to 
mobilize the children for the 
fight |o free Harry.

The Pioneers are calling mass 
meetings of the workers’ child­
ren, whei’e resolutions . are 
adopted protesting against the 

schools 
dem- 
freedbe

Newthe 
calling a

terror in the public 
against the Pioneers, and 
anding that Harry 
immediately.

The Pioneers of 
York District are
conference of all children’s org­
anizations, where plans will ‘be 
laid for the whole campaign, 
and. also to get the workers’ 
children OUT OF SCHOOL ON 
MAY DAY, to strike on May 
First, and demand freedom for 
Hany Eisman.

This fonferencė will be held 
sojnetime in April. If you are 
a Member of any club speak to 
the members, and 
send delegates to 
ęnce. All New 
should write to
Pioneers of America, Dist 2, 
26-28 Union Square, New York 

.City, and find out, more about 
this conference.

get them to 
this confer- 
York clubs 
the Young

The Young Pioneers call up­
on all workers’ children, not 
only in New York, but all over 
the country, to rally to the de- 
fense of Harry Eisman. If to­
day the bosses are allowed to 
send a 16 year old Pioneer to 
jail for 5 years, then tomorrow 
they will send hundreds 
workers- children to jail!

Workers’ children! Join in 
the fight to free Harry Eis­
man 1

of

Join the Young Pioneers of 
America!

CASTON ROPSEVICH
Baigęs Phila. Muzikos Konservatoriją

DUODA1 SMUIKO LEKCIJAS
Norintieji, kad jūsų vaikai būtų ge- 
n smuikininkai, kreipkitės pas mane, 
0 gausite tikrai profesionalę pagal­

bą . Kreipkitės Šiuo adresu:

4715. North 5th Street 
PHILADELPHIA, PA.

j, Seredoniis ir Ket vergai > 
1218 So. 10th St., Camden, N. J. ‘

The Young Pioneer is 
Off the Press!

The “YOUNG PIONEER”, 
the monthly paper of the Young 
Pioneers of America, is just off 
the press, and it’s some paper! 
You should see those stories, 
pictures, and contents! i-

There are stories abaut 
Harry Eisman, about the great 
workers’ fight against unemp­
loyment, about the Rdssia 
Pioneers, and many othdrs. And 
there are plenty of pictures and 
cartoons, too.

It’s a paper thatz every work­
ers’ child should tfead, because 
it is the only regular paper for 
children .that fights for the 
working class! You should be­
come a subscriber to it, and get 
your friends to subscribe too!

'J’he Young Pioneer fights for 
better school conditions, against 
child labor, and for free food 
and clothing for the workers’ 
children in the schools! It’s 
YOUR paper! Read it! Write 
for it! Subscribe to it.

Fill out this blank:

j a lot of people want to work, 
j but the bosses won’t give them 
I a jobjz She told me that some­
body‘told me the wrong story, 
and told me to siti down. My 
father is an } American citizen, 
apd when he goes to the i City 
Hall to ask for ;a jo by they jcall 
hiih Red.

Here in this city • are about! 
95,000 people. A lot of people 
read the capitalist paper, ‘ so 
do not organize tjiemselves. In 
the, mills there are no unions, 
so the 'bosses do as they please. 
They throw the people out r of 
work, or if not, they break 
down the mill.

If a man or woman & 50 
years old, they can’t get a job. 
When they were young they 
worked in the mills, but now 
they have to starve. When the 
people ask them whyv they do 
this, they call them Reds, and 
say, why don’t you go back to 
Russia if you don’t like it here. 
But they do not have to go to 
Russia, because they will soon 
make Russia here.

Your Comrade, , 
Rose Borys, 

Lawrence, Mass.

oody snoiua suck tneir nose in 
the U. S., and tljįat U. S. should 
not stick their npsę ih| foreign 
countries.

She said: > “For instance,( 
what happened in South Arner- 
ida, or around u$?” A boy 
^raised his hand and said, “The 
U. S. , fought against Nicaragua, 
and—” T eacher ’ iuterupted 
him, “No, we did not fight 
against Nicaragua, wė were 
trying to overthrow the rebels 
and help the government.”

We then all went out of the 
room to pass to another clhss, 
and ;T asked her, , “Waš, that 
true the, boy said?” I told her 
it was true, that I read that in 
the paper; But still, she insist­
ed; <4No, we were’ helping 
them. ” ’ Ti did not 'want to dis-? 
putę with her because I did pot 
have time., ’ {t : , r,

( Comradely^ ybups, • 
Florence Werkun.< ' • . • i . . . - 1

Dear Pioneer i Cbrnbr: i
į One day f in school the boys 

were talking about, the Boy 
Scouts. One boy said the Boy 
Scouts was the best' organiza­
tion in the world.

I told them uthe., Boy Scouts 
were not the best organization 
in the world, because they tėach 
workers’ children how tp shoot 
when war comes.

I told them all about the 
Young Pioneers of America, 
and they should join this won­
derful organization, and stand 
ready against the Booy Scouts.

Comradely yours, 
Sieve Eod/nwrczuk.

je buvo patalpintas aukotojų
atsisveikinimo ptakal

HYoung Pioneer” 
43 E. 125th St. 
New York City.

Dear Comrades:
Enclosed please find $.50 for, 

a one year subsri ption to the 
“Young Pioneer”.

Name

Add* •ess

City

State

Watch the “Corner” 
Next Week

Dear Comrades:
We’ve got a big surprize 

in store for youl Next week 
the YOUNG PIONEER COR­
NER is going to start a new I 
4und of contest < 
different from any 
till now, and a lot more inter­
esting.

It’s good chance for you to 
win ą dandy prize, too, sb be 
sure to watch for the “Corner” 
next week. We are going to 
keep it a deep, dark secret now, 
but you’ll surely miss a lot if 
you don’t readtthe “Corner” 
next time!

so Ipng, (until next 
Tell your friends about

Dear Pioneer Corner:
In the Soviet Union, no empty 

stomachs rumble, no hungry 
children put their fingers in 
their mouths and cry for bread, 
no workers put out of their 
homes into the streets to be 
tortured by summer heat or 
winter cold, as they are in 
America and other capitalist 
countries. , ■ C ' i

Those millions of people all 
over tlįe world, went to dem­
onstrate on March 6, Red 
Thursday, because they wand­
ered fruitlessly from factory to 
factory, and when they return­
ed home, if there was a home 
to return to; this was the scene 
which greeted millions of them.

These conditions do not exist 
in the Soviet Union, where the 
workers are fed, clothed, and 
shelted by the government 
when they are Unemployed. 
This is what the workers and

Join the Young Pioneers!
Young Pioneers of America 
43 E. 125th Street . 
New York City
Dear Comrades i r r JIA

I want to becon\e a member 
of the Young (Pioneers, and 1 
want to; be ALWAYS READY 
in the cause of "the 
class. fs ■ 1■ 1 
Name ............
Age............................ ;
Address ............

working

City
State

Let’s All Fight!

Well, 
week! 
it, too.

______  . je buvo patalpintas auKotojų bel& . 
JS. L. A. 50 tos Kuopos surašąs, lairiame praleista ’M. / '
' I Balsavimas ' Jonienė, aukojusi $1. Ir turiu j 1/ 

1 d. balandžio S.; L. A. 50-tal pridurti, kad laike laidotuvii/^
Balsavimai,

Vienas iš Visų.
Jonienė, aukojusi $1. Ir turiu

It’ll bė a lotP°^ess aU’ove*' the world want, 
we’ve had'aiM* this is why the workers in 

'the Soviet Union, never demon­
strate, why they have to need 
to demonstrate?

Comrade Olga Pomory.

Young Pioneer Corner.

Dear Comrade Olga:
I’m sorry I had to use only 

a part of your excellent story, 
but we had a shortage of space. 
You say that the Russian work­
ers never demonstrate. But 
they do? They demonstrate to 
show their solidarity with the 
workers of all. other countries 
in their fight to free them­
selves.

Editor.
LEITER BOX

Dear Pioneer Corner:
The mines are not working 

too well now. Things are high 
also. You see, the tablete, and 
everything for school is an 
expense. I go to hear them 
talk at the meetings about the 
mines.

Mother Bloor was here once 
and spoke very well. Well, , I 
guess I’ll be closing.

/ Your comrade:
Berninče Pavelonis.

Dear Pioneer Corner:
In our city, in school, the 

teacherą tell the children about 
the I. W- W. Union, that this 
means I Won’t Work. She says 
some people are going to come 
from Russia and tell the people 
not to work for low wages.

I then got up and said that

Dear Pioneer Corner:
Our, teacher is the dumbieąt 

teacher m the school. She 
thinks that she knows more 
than anybody else. She, picks 
on thė pupils the ones that 
she could lick.

Slie tries to learn us how 
good the rich class is, and we 
told her that we dop’t believe 
it, and all she said is all bunk.

The/fourth grade teacher of 
our school isi the best* teacher 
in the whole school. She sticks 
up/ for the Communists^ I al­
ways see her at Communist 
picnics.

Your comrade, J 
Julius Panoskis.

Dear Pioneer Comer :
In school, one day, in history, 

there came up ‘ the question: 
what is meant by upholding the 
Monroe Doctrine. Our teacher

When you come home night after 
night,

And see that look in your chil­
dren’s eyes, i

As if begging for food and a better 
home,

And listen to their mournful cries;

When your wife comes forward 
eagerly,

And says, "Did you find work 
to-day,” . .

TlJat’s when you feel downhearted 
and blue, į

And you don’t know what to say.

But now, things must come to a 
stop,

No more shall this murder go on!
Let’s all unite, and*together fight

To free us from this bond I

By Ethel Katz, age 16.

PUZZLES
How would you comrades like 

to win a May Day button? I 
bet you all want it! Well, here 
you’ve got a chance to win it, 
so that you can wfear it when 
you stay out of school oft May 
First, and demonstrate with 
the adult workers. All you’ve^ 
got to do is to answer this 
puzzle, mail it ’ to' the Young 
Pioneer Corner, 43 E. 125th 
Street, New York City, and 
you’ll get the prize. You know 
how to work it: A stands for 
1, B for 2, C for 3, and so on.

Well, here’s the puzzle: 
‘10-15-9-14; 20-8-5;

6-9-7-8-20; 20-15; 6-18-5-5; 
8-1-18-18-25; 5-9-19-13-1-14!

kuopa balsavo už kandidatus 
' į PildJ Tarybą. Į prėz. Gegu­

žis gavo 88 b., Bacevičius 53, 
Graičiūnas 4; į vice prez. Mi­
kalauskas 94,? Petronis 53į

1 sekr. J urge liūtė v0, Jeskevi- 
čiūtė 53; į iždięinką Gugis 88, 
SalaveiŽikas 49, Tareila 6 j į 
iždo globėjus Raginskas 88, 
Januškevičius 85, Jusiu& 45, 
Joneikis 46; j dakt.-kvotėją 
Klimas 90, Palevičius 53.

i ; Delegatais j seimą išrinkti 
kėturi—^visr senosios valdybos 
ramsčiai: klerikalas žjalniera- 
viČiils, sociąlistas .Adomaitis, 
demokratas čarna ir republi- 
konas Bučinskas, čia pasiro; 
dė Aiški visų ‘^i'idvių vienybė 
prieš progrdsyvius. Buvę, so? 
cialistai pasibučiavo su sandą- 
riečiais ir sų klerikalais. Jię 
Važiuos “gelbėti” Susivieniji­
mą- Bet nėra abejonės, jei 
jiems* bavyks1 “išgelbėti,” jei* 
bus priimta nriuja kqnstitucM 
ja, tai ne tik nariai, kurie už 
tuos delegatus, balsavo, bet ir j 
patys/ delegatai—“gelbėtojai” 
gailėsis. Senos, perdaug įsivy­
ravusios, valdybos palaikymas 
neis Susivienijimo sveikatai.

S. L. A. 50 Kp. Narys.

Zuikos drg. J. M. Karsonas PLATINKITE “LAISVĘ” -

PAGELBA SERGANTIEMS RAUMAT1ZMU
ROJAUS RHEUM- ' 

ANATONE OINTMENT 
(Ramu a t o Mostis)

Rojaus Rheum-Ana tone Mostis 
vartojama del trynimo * raumhtiš- 
kų, skaudamų vietų, kaip ir vėjo 
užpūtimo (drafto) ir paraiįžiauš. 
Rojaus Rheum-Ariatone Mostis pil­
niausia už save atsako. Rojaus 
Rheum-Ana tone Mostis tikrai už- 
sipelni pagyrimo. Rojaus Rheum- 
Anatone Mostis prašalina kaip 
tkaulų, taip ir sąnarių , visokius 
periodiškus ar nuolatinius skau­
dėjimus ir jų degimus. Už Ro­
jaus Rheum-Aųątone Mostieą ge­
rumą jpilnai atsakome, taip kaip 
ir už pačius Rojaus Rheumalek 
Powderius, ir ant kiekvieno parei­
kalavimo—jei bus vartojamas pa­
gal mūsų nurodymą ir nebusite 
patenkinti mosties gerumu—pilnai 
grąžinsime yisus pinigus atgal. 
Si mostis randasi kiekvienoj ap- 
šviestesnio lietuvio stuboj. Ito- 
jaup Rheum-Anatone Mostis su* 
visais nurodymais kaip vartoti 
kainuoja $1.25 už kenuką, betpeir 
kant drauge su Rojaus Rheumalėk 
Powderiais parsi duoda tik uz
$2.00. Siųsdami užsakymus visuo­
met paminėkit, kiek ' * Rojaup 
Rheum-Ariatone kenukų norite.

ROJAUS RHEUMALEK
• POWDERS

(ihiumato Powderis)
Tai bus viena iš geriausių šios' 

gadynes pritaikyta Raumatui kom­
binacija. Rojaus Rheumalek f’dw- 
ders net ir daugiausia užsiseneju-1 
sį reumatizmą nugali prašalinda­
mas visus kaulų ir sąnarių skau­
dėjimus. Už Rojaus Rheumalek 
Powderiu gerumą pilnai atsako­
me įr nepasitenkinusiems ant kiek­
vieno pareikalavimo grąžiname pi­
nigus htgal. Taigi užsisakydami 
Rheumalek Powderį įel Reuma­
tizmo jūs nieko nerizikuojate, bet 
mes rizikuojame. Taigi, kad pra­
šalinus tuos visus! negerumus*ir 
nepakenčiamus kaulų ir sąnarių' 
gėlimus, nugarkaulio skaudėjimą 
ir kitką, tuojaus užsisakykite Ro­
jaus Rheumalek PowdersJ Vienas 
baksukas su visais nurodymais 
kaip vartoti $1.2,5.** Siųsdami už­
sakymus, visuomet paminėkite ke­
lių baksukų norite Rojaus Rheu­
malek Powders.

NASHUA, N. H.
Prakalbos Puikiai Pavyko
Kovo 30 d. čia įvyko pra­

kalbos, kurias surengė L. D. 
S. A. Rajonas, nes čia šios or-1 
ganizacijos kuopos nesiranda.; 
Kalbėjo drg. Mažeikienė išl 
Cleveland, Ohio, Ji gera kal­
bėtoja. ( Pirmiausiai nurodinė­
jo, kokia darbininkų padėtis 
šioje šalyje, kaip čia bedarbė 
plėtojasi, kaip darbininkai 
pradeda judėti ir t. t. Paskui 
nurodinėjo, kaip dabar Sovie­
tų Sąjungoj darbininkų padė­
tis kasdien vis eina gęryn fr 
geryn, nes ten patys darbinin­
kai šalį tvarko. Prisiminė ir 
apie Lietuvą, kurią'dabar fa­
šistai ' Valdo ir nerodė, kaip 
ten* darbininkai ’ persekiojami j 
ir kokia' abelnai dai’bininkU; 
padėtie Agitavo, kad visi ir 
visos priklausytų prie Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigyni­
mo kuopos, nes 'mokestys ma­
žos—įstojimas 25 centai ir 
mėnesinių 20 centų.

Pagalinus, prieita ii' prie L. 
D. S. A. Mat, pirmiau čia bu­
vo šios organizacijos 85-ta 
kuopa ir gerai gyvavo. Bet 
pasitraukus veiklesnėms na­
rėms, o kai kurioms išvažinė- 
jus, kuopa pakriko. Todėl? 
dabar atsirado penkios narės, 
kurios sutiko įstoti į kuopą. 
Todėl žadėjo atvykti drg. Ta- 
raškięnė iš Bostono ir sutvar­
kyti naujos kuopos reikalus. 
Reikia tikėtis, kad čia atsiras 
ir daugiau moterų, kurios pri­
sidės prie kuopos ir ji pra­
dės darbuotis.

Aukų lėšų padengimui su­
rinkta 4 
teratūros 
dolerių, 
siaučiant 
daugiau i/reikalauti.

Abelnai paėmus, prakalbos 
gerai pavvko ir publika likosi 
pilnai patenkinta.

dol. su centais ir li- 
parduota virš dviejų 
Nors aukų (nedaug, 
bedarbei, nėgaliipa j

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI
VARDU

MENDELO
Kurių Jūs Pageidavote I

Padirbti iš suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.
KAINA PO 10c IR DAUGIAU

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

, Juos Išdirba

STANLEY PAUL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, šiuos cigarus 
taipgi ir per paštą iŠsiuntineja­
me, kaipo užsakymas (orderius).

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office

69 Bond Street, ? Dępt. C., Elizabeth, N. J.
Visokios informacijos teikiamos »dovanai. (Galite rašyt Lietuviškai). 
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti. .už $____

Vardas

Adresas*_ į

A. LUTVINAS UŽLAIKO
didelę svetainę, tin­
kamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, . 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi- . 
nimo vakarams.
Lutvinab yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
bętho ir apielinkes 
nuėstų lietuviams ir 
svetimtaučiams, top­
del reikale meldžia­
me k r e i p't i s pas; 
mus.

69 So. Park St.
A. LUTVINAS

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų t namų 
bei žemių (lotų). 
Real Estate License 
C-2728.

Greitai pagamina­
me gardžiausius už­
kandžius (Quick 
Lunch).

Tel.: Trinity 1045
Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL 
228 Second Aven Cor. 14th St. 

ffew York t

Išmokiname pilnai apie automobi- • 
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ $75.
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimaa 
(laisnius garantuojame)____ _$25
SpeciaJiškas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokytojam yra lietuvis, 
žymus auto ekspertas-instrukto- 
nus L. TikniaviČias. Atdara iki 
9 vai. vakare, nedėldieniais 10 
iki 12 vaL ryte. Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LIETUVIS GRABORIUS

IR BALZAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkami ausia g Ir už prieinamą 
kainą- Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

TELEFONAI;
Keystone
Bell —

__ Main 9669
.Oregon 5136

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON AVK, tarpe 58th ir 59th Stių NEW YORK CITY

ŠEKIT LINDBERG

įsteigta
26 metai

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs Instruktoriai 
išmokins jus būti automobilių, mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais įr orlaivių Stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba $60-100 j savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieŠkome darbą savo studentams. Klases dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedeliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.
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Du Pasauliu
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PATERSON, N. J.

— IŠ

nebėgtų tas baisus, raudonas, šiltas ir1 lim­
pantis? Nejadgi visi galdoja tik^apie Ko­
vą ir keršinimą? Ne, gaina kraujo, gana! 
—Moldv tylėjo. Sergantieji klajojo. Krau­
jas puvo, y

—Oh!... O-o-o-o-h!—dejavo..? ;
Negalima suprasti, ar tai vienas .dejuoja 

ar visi? Kas tai?
—O-o-o-oh! >

Slauge, brangioji, pabųęįuok mąne.— 
Kas tiai1 maldauja, klajodamas, Jis nežįno 
to, kad kojų jau neturi. Nušalo jos.. Žū­
va-- • į i r (į .

—Sesute,.pabučiūOK manj. n 
r; ^O-o-oh U , i i ‘ H ' 

j Suprantama, ne vienas taip , dejavo. Ne­
suskaitysi kiek.

z (Tąsa) . i J -
Kraują Nuplausime Krauju

> Bėgantieji baltieji sustojo. Jau nebuvo 
kur bėgti. Nuvargę, apšalę, sukeisti ir ser­
gantį slėpėsi į ligonbučius. Ten jų prisi­
grūdo ankščiau, negu silkių bačkoj. Slan­
kiojo kaip koki kirminai skiepuose. Kartu;

/guldė po du tris į vieną lovą. Ant narų, 
.po narais, ant grindų,, koridoriuose, kur 
pakliuvo, be pasiklojimo. tiesiog ant plonai

1 patiestų šiaudų. Baltuosius. Raudonuo­
sius. Ofijėierius. Komisarus. Baltgvar- 
'■.diečius; Raudonarmiečius. Mobilizuotus jr 
muosnoriuš. *
T Langai buvo išdaužyti, šaltis veržėsi vi- 
' dun, juos bandė užkimšti skarmalais. Bet 
(šaltis vistik lindo. Nuo šalčio žila, barzdą 
apklojo likusius langų stiklus. Šalta. At- 

vjsidubdą: karbolium, jodinu Ir pūvančiomis 
žaizdomis. Garai. Šviesoj mažai. Tamsu. 
Daktąrai ir sįąugės vaikštinėdami - karts 

Šuo karto sukniubdavo ant, gulinčiųjų ir 
l’jaųo nuovargio. Nėra kada miegoti. Nuo 
'"viršutinių narų puolė utėlės daktarams ant 
■’galvų, už kalnierių, slaugėms lindo į an- 1 —Brangioji, pamyluok mane, pabučiuok 
eius ir šliaužiojo ^ant grindų. Susirgai^ : 
gulk. Ir vertė į krūvą. Viši vienodi, visi 
pilkai aprengti, trumpai nukirpti. Išgyti 
išgydavo mažai. Mirė kiekvieną dieną, 

£ptiekvieną naktį šimtais. Ne, ne šimtais, o1 
Rūkstančiais ir į duobę.

i r Ant apatinių narų nieko nesimato. Su­
puvusiu krauju tik atsiduoda. Dejavo ką?- 
i yelietis su nušalusiomis kojomis iki kelių. 
(Oficierius Baranovskis ir komisaras Mp- 
lov gulėjo greta po vienu užšiklojimu. Abu 
pasveikdinėjo. _ Bet kartais vis dar klajo­
jo. Naktį pakildavo karštis. Komisąras 
•Molov su barzda, Baranovsldo dar tik pir­
mi plaukeliai. Abu sausi, Akys didelės, 
sergantieji kalbasi ant “tu”. Juokinga ar 

. dne, ant vieno patalo. Jie kalbėjosi per iš- 
tisas paras. Diskusavo. Pavargę, ūžmig-

m^Komisare, ar tu girdi? Ar vis tau dar 
maža kančių? Tu vis dar daugiau to no­
ri? Be galo, be galo nori kankinti žmones, 
keršinti jiems, bausti juos? Tu vis krau­
jo nori? Klausyk,kiaušy k.

mane!
—O-o-oh! O-o-oh!
—Ar girdi, komisare, tai ne vįenas ser­

gantis maldauja meilės. Jo lūpomis visa 
žmonija, nukankinta, nuvarginta. Gana 
kraujo ir žudymo. Suteik malonę . žmo­
neles, jeigu tu esi nauja misija. ,

_-O-o-o-oh!
Dabar jau komisaro eilė. Jis kalba;
—-Kas kaltas tame? ' Kas suvertė čia tą 

krūvą, netekusių proto,'sužeistųjų ir šert 
gančių žmonių? Kas pavertė juqš;is tvir-j 
tų, ‘sveikų, pilnų gyvumo į pūvančius, gy­
vus' lavonus?

Baranovskiy tylėjo."
—Jūs pūvanti, jus pūvanti ir platinanti 

puvimo nuodus, jais užkręčiate kitus. Jūs,'t -vi r “°, puvimo nuouus, jais uzKreciaus kilus, jus,•minei v Jl-’n^aV°* J1 v^.g1lūclJ0Sį u\kurie negalite gyventi be žudymo ir karų, 
iiiną atvrln«eJ A Niejffls nekreipė į jūs veidmainingai zurzanti apie meilę ar­
iakfflJūs visą tą paWū&^ lif tų nori, 

:t?T°g J1lkad mes, prietarai, kurie laike špalio rė- 
frnlp til/pL criliui r i pi° eI voliucijos išėjome ant kelio laimes del vi- 

cfi^0 ^n-e pi^ai. įsos žmonijos, del kovos už būtiną panaiki- 
i Craib^tMi 117 liolw?niT Pr*esinosh. nimą visų kanj, uz taiką viso pasaulio,- į
innirdavn ihoq hnt ^baliukų, su- barikadas del paskutinio ir baisaus mūšio,
J g J o is to neišeidavo. lSu jumis, mūsų šimtmečių'pavergėjais,fprir

Buvo,tas ir dieną ir naktį—vistiek pat. jspaūdėjais ir išnaudotojais. Tu dabar zur- 
’ Sienos šlapios, nuo jų ^varvėjo kaip ašaros zi ir nori, kad mes būtum nuolaidūs linkui 
tlašai. Langai skarmalais užkamšyti. Li- jūsų, linkui tikrų kaltininkų visų : mūsų 
goniai rodosi miegojo. Sargai ir slaugės (vargų ir linkui viso baisaus kapitalistinio 
vaikštinėjo ir kovojo su spaudžiančiu nuo-UiiUi■■fa|x g* t—1 l„
vargiu ir miegu. Lempukės vos degė/ Mo- 

JoV sėdėjo ant narų sulenkęs kojas. Bara- 
į novskis gulėjo palei jį ir negalėjo jo maty- 
>ti. .Balsas Molovo- tamsumoj kaip kirvio 
■kirčiai stuksėjo. > »’ * \

Baranovskis prispirtas, “kirvis” stuksi, 
bet jis nesutinka, reikia priešintis.

—Nauja misija!... hm... Budelis tavo 
misija. Nenoriu!.., Gana kraujo. Ar gir­
di, gana l^aujo; Ar tu girdi?—tamsoj ne­

pamato, balsas atsako: 
■^Klausau, kalbėję.

—Kada aš dar buvau pas Raituosius, aš 
įkalbėjau, kad jūs, raudonieji, esate žmonėš' 
e naujo pasaulio, kad jūs su Savimi žmonijai 
nešate laimę, paliuosavim ą ir taiką visam 

^pasauliui. Aš visada jumis prieš pastaty­
davau,' prieš, ^tuosius, manydamas,, kad 
jūs .tikrai esate kovotojai už šviesią ateitį, 
už idėją visapasaulinio broliškumo ir žmo­
nijos lygybę. < Aš visada primindavau jų-' 

įrimis, kada matydavau pas baltuosius kokį 
įnors žiaurumą.—Baranovskis kalbėjo sku- 
botai. Vieną minti papildė kita. Reikia 
viską pasakyti. Prisirinko daug.

U' —Neš pas baltuosius nieko Jau, neliko, 
>kas žmoniška. Aš su baime .sieloj jau še­
rnai nusigrįžaų nuo jų,. supratęs, .kad jų 
darbas—niekšiškas darbas. Aš pasidaviau 
J nelaisvę sų vilčia, kad pas jumis .to nėra, 
I kad aš patekau visai į kitą pasaulį, kūi’ ne- 
ž šaudys beginklius, pastatytus prie sieųos, 
į kur nebus mušimo, kartuvių, kur bus tvar- 
įka, ramybė ir tyla. Nes, vąlstįečiai taip la­
ibai gyrė jus. Ir štai dabar aš girdžiu,, ką 
tu kalbi, kaip apie kokį tai idealą, apįe ko­
kį tai kraugeringą viešpatavimą. Diev^ 
mano, kaip sunku, kokios kančios!—Ofi- 
cierius dejĮavik Jis karo metu jau daug pi­
liečių kraujo matė.- Kraujas smaugia jį.

—Kurgi yra žmonės? Kur jie dingo? 
Ar yra dar ant žemės nors kampelis, kur

I ( Mulkiną Žmones
■ffi.y. -?P

Vietines parapijos lietuvių 
salėj, 30-tą dJ kovo, po dide­
lio garsinimo, atsibeldė koks 
tai Milius su krutamais pa­
veikslais.
sot sykiu.' '

žiūrame, einą daugelis mo­
terų ir senelių į įtuos kintamus 
paveikslus^ jtodęl niitarėm, kad 
ir jaunesni pi^kelmyti jpązipp-

Susirinkus keliems dęsėt- 
kams įvairaus augimo ž^monių, 
tuoj aus rekomeh.datęriųs, pirm 
pradėsiant rodyti, išėjo pasa­
kyti prakalbą , del susirinku­
siųjų. f Ir štai ką t jis t pasako­
jo., | ‘ : ,
' .Jums čia, tupi tarpu Apieri- 
koje esantiems i lietuviams, ky­
la įvairiausių ? svajonių ir sta­
tot sau klausima apie dabarT 
tinę Lietuvos bųklę^. Vieni sa-

gyvenimus; gražiai pasirėdę 
ir su panelėmis gražiai spacie- 
ruoja. Kur prastesni Smeto­
nos pakalikai, tai tik dvimačius 
turi, o kur, jau turi artimes­
nius ryšius su didesne načals- 
tva, tai ir . automobilius įsigi­
ję. Ir apie tai nėra ko ginčy­
tis, nes jie tun gerus laikus, 
ir su panelėmis gražiai balia- 
voja. O kuomet tarpe mylin­
čiųjų randasi kokių kivįrčių, 
tat veda ant kalno dusyt. O 
kad čia matyt buvo mokiniai 
gražiai' pasirėdę* nr_ moka gra­
žius žaislus ’ žaisti, gražiai su 
panelėmis ant šalygatvių apsi­
kabinę pavaikščiot, po Kauno 
miestą, tai visi gali gerai su­
prasti,'' jog iš • darbininkų luš- 

, nų neateina inteligentai ten 
spacieruotk .1 Toji pasirėdžiusį 
grupė paeina iš : dvarponių, 
buožių, .pirkliųf valdininkų ir, 
kitų [t’okių. ! :

Kad- Lietuvoje pasidėjus 
banke pinigų1 gAuna gerus

’ LIETUVOS PREKIŲ f 

galima gauti kiekvienoje! 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. “Birutės” saldainių1,’ deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum-l 
pių, baravykų, trejankų 
tt/ > ■'

Remkime Lietuvius

ir

lietuvaitė Fotografei
Fotografuoja, Didina ir IfnlUvoji

Visokiom Spalvom Paveikslus

Studija atdara kiekvieną dieni ii 
nedaliomis nuo 9:80 3d 5 po piety.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weitzencom Bldg.

Public Square
WILKES-BARRE, PA, ,

LITHUANIAN 
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS. *

LIETUVIS GRABORIUS

“rojaus”.,^ Ne. Niekados! Linkui savo bu­
delių pas mus pasigailėjimo nebus. Jie mū­
ša mus per vieną žandą, mes mušim juds 
per kitą. Už gerklės juos, ant žemės ir 
keliu į.krutinę! Kągi tu manai? Mes tu­
rime doVanoti jūsų žvėrims, tiems patiems, 
Jkuriė gėdino mūsų moteris, seseris, moti­
nas ir pla^ė bei korė tėvus ir brolius? Ne! 
Budelių ir . inkvizitorių mums nereikia! 
Jau kartą tapęs budeliu, daugiau nieku ki­
tu būti ir negali. Budelis jau ne žmogus- 
Jis kruvinasis žvėris, tiesa, tik apsirėngęs 
į kultūrinius Europos drabužius, pasiūtus 
pagal paskutinę madą. Kur juos? Į duo­
bę! Kitaip jie kliudys mums bųdayotį nau­
ją prakibių pjfeaulj. Vardan šviesiausios 
ateities, vardan išsigelbėjimo hųo skurdo, p 
vargo ir kdnčių, štai juos visus tuos para- | 
zitųs | duobę. I Vardan pabaigimo kartą 
aūt idsados visųįkarų*, ir įkūnijimo tikros \ 
Žmonių brolybės/lai gyvuoja šventas karas 
prieš buržuaziją, lai gyvuoją raudonasis 
teroras! Aš už krauj ą. Aš' už Čeką,1 už 
jos šluotą apvalymo nuo brudo ’—Komisa­
ras kalbėjo karštai. Pąsidarė karšta. Jo 
kalbą fr dūsavimą visi girdėjo. Judėjo^ 
Gau#. žodžius. Kalbėjo. ’ Kalbėjo.' Kūf 
išeitis? Kur išsigelbėjimas? Atsibodo 
keriteti. Kana kančių! Gana kraujo. > ;

—O-o-oh!
—Tu kalbi “gana kraujo”. Sutinku, ga­

na kraujb. Ir todėl, kad nebėgtų iš mūs 
krtujas ūpeliais, iš darbo žmonių, reikia iš­
leisti iš buržuązijos krauja. Ar supratai? 
Reikia sunaikinti kapitalistų klasę, ii* su­
tverti visuomenę be klasių. Tik tada ne­
bus kraujo ir kalėjimų.—Baranovskis su­
judęs.—Sunaikinti visą klasę. Visus. Ij 
Tatjaną Vladimirovną. Ir profesorius. Ir 
jo motiną. Ir Kolią brolį. Už ką? Už tąi, 

, kad jie galvoja skirtingai. Kam jie pada­
rė blogo? Argi Tatjana užmušė ką nors?...

iko/tk&d blogai: Lietuvoj, kiti I nuošimčius, tas tiesa; bet var- 
aako, kad gerai; Tat jįs sayopu surastum tokį ūkininką, kū- 

<kalboj nupiešė* kad jau .geriau, r*s beturi- skolos pats, o, ką 
niekur nėra. i JSako, jau Lie- Į kalbėti apie padėjimą į 
tuva kultūros atžvilgiu pralen-1 banką,
kė visas. Pabaltijos’ valstybes} O kad iš Lietuvos tūkstan- 
ir . tuojau pralenks, Ameriką; 
tas pats iri ekonomišku atžvil­
giu žiūrint ■ Vadinas, Lietuvos 
biudžetas’ geriausiame padėji­
me : esąs, '■ ir- be to, sako* jūs ,mi kuo apsirengt ir kuo mai­
šia pasidedate į banką pini­
gus ir gaunate tik penktą nuo­
šimtį, bet Lietuvos ūkininkai, 
pasidėję į banką, gauna dvy­
liktą nuošimtį, 0 įdėjus ant 
mortgičių*, kaip čia vadina, 
gauta daug daugiau. Ir jis 
nurodė, kurie turite $10,000, 
tat ./nieko nelaukite, bet va­
žiuokite į Lietuvą ir ten gy­
vensite, lygiti ksip preziden­
tas ir kiti ponai. Važiuosite į 
Klaipėdą, pirkaite vasarnamį 
ir automobilių ir turėsite daug 
geresnį rojų,, ne.gu kad turėjo 
Adomas ir jieva. Baigdamas 
savo oraciją, ‘ patarė visiems 
ateinančią Vasarą važiuoti ap­
silankyti pątiems į Lietuvą ir 
pamatyti šias vietas, kurias da­
bar rodysiąs. 1 
. Pradėjus rodjdi, pirmiausia 
išlenda iš prezidento rūmų 
Smetoną* riF ^abja; kitų (ęayo 
-šalininkų/''-’Matomai; > jis ’gavo 
progą, jį.„nutraukti iš prieša­
kio .ir pasturgalio, vieną ir su 
visa jo šeimyna, .po kelis- kar­
tus. : ,f

- Toliau rodė “Saulės draugi­
jos seminariją,” joje esančius 
mokinius ir' mokines, ir sakę.: 
žmonės Čid, Amerikoje, pasa­
kojai jog; /Lietuvoje žmonės, 
vaikšto apiplyšę. §tai žiūrėki­
te; kaip gražu. Mokytojai pa- j" 
sirėdę, taip ’pat ir mokiniai bei 
mokinės! Toliau rodo Palan­
goje p. prezidento vasarnamį, 
kaip; ten viskas puikiai patai­
syta. koki puikūs, sotinai, ko­
kios gražios gėlės prie vasar­
namio, ■ kdfes puikus kėlias } 
nuo* jo naipų iki vandens ir 1 
kaip jis išeina iš savo namų su j 
savo šeimyna, kelių apaštalų , 
saugojamas, Jlipa į automo- > 
bilį,' važiuoja maudytis ir t. t. } 

Paskui rodo, kaip preziden­
tas atvažįuoja į Kėdainiuš ant 
kokios ten katalikiškos' paro­
dos ir kaip jam pataisyta auk­
šta bromą fir su gėlių vainikais 
apipinta; taip pasitinką kari­
ninkai ir kiti augštos -klasės J 
žmonės. I T
1 Ir' be tby biskį rodė, kiip j 
Lietuvoj žmonės kulia spragi- < 
laik, ‘ bėt’^pa’aiŠkino, jpgj tą|£ąį ! 
turime tilc kaipo atmiiĮtįį mes t 
vėjiaųsiu ląiku niekur- įlietu-, j 
voji spragilais nekūlią ’ir) lau­
ką‘dirbą vien tik su įvairiau- , 
siomis lauko darbų masino- } 
miš. Tik kaip ten jam pakliu­
vo’ nutraukti ’mūrininkus dir- ; 
bant ; Kaune, kurie nešė ant 
pečių didelį skaičių plytų, kur ; 
atrodė plytų didesnė i krūvą, 
negu pats darbininkas buvo,. 
Tai jis ant to tik tiek pasakė, 
kad ‘Lietūvdj stiprūs žmonės, 
ne^ kuo ne pusę namo ant pe­
čių gal panešti. Bet neprimi­
nė, kad darbininkas, darbda­
vio spiriamas, tą tuji dąryti* 
nes kitaip bado šmėklos glė­
byje atsidurs. t ■ -

Ir daug tokių dalykų paro­
dė*, į kuriuos žiūrįnt tik šird- 
gėla , pasidaro, „nes tikrai /Įi- 
nant Lietuvos žmonių padėtį, 
tai čia teisybės atAriko. tik, ta-

O kad iš Lietuvos tūkstan­
čiai'' žmonių važiuoja į jVai-l 
riaš1 pasaulio šalis, nežinoda­
mi, kas juos ten sutiks, ir kad 
darbininkai skursta, neturėda­

tintis, kad smulkūs ūkininkai 
paskendę skolose ir juos val­
džia licituoja, apie tai nepri­
simena.

Dzūkelis.

EASTON, PA
‘ L. D. S. A. 14-tos kuopos su­

sirinkimas įvyks utarninke, 8 
d. balandžio, pas ik O. Urbie­
nę, 720 Bushkill fit., Easton, 
Pa. Prasidės lygiai 7:30 vai. 
vakare.

Visos narės ateikite laiku, 
nes turėsime savitarpinį layini- 
mosi prieš (susirinkimą. Tema 
bus “Ai- reikalinga ir naudin­
ga rengti,, bedarbių demonst- 
racijos?”

• Klausimas lengvas, gali visi 
[dalyvauti,' Ne[ narės ir drau- 
Ka> taipgi kviečiami.

"'(Sekretorė B. E. S.

Ant Siu Stočių Galite Gauti 
“Laisvę” Harrison, N. J.

H. Cohen, 134 Harrison Ave.,
M. Ellentuck, 530 Harrison Ave., 
M. Watson, 758 Harrison Ąvė.

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

CAMDEN, N. J.
Kadangi dienraščio -“Laisyės" piJk- 

.nikas įvyks 6 liepos (July), ir suži­
nojus, kad daugelis iš čia rengiasi 
važiuoti į “Laisvės’7 pikniką, tai A. 
L. D. D. VI Apskritis savo pikni­
ką iš minėtos dienos perkelia f 17 
rugpjūčio (August). Todėl meldžia­
me kuopas nieko nerengti atskirai 
t^ dieną. Jsitemykit, kad apskričio 
piknikas bus 17 rugpjūčio.

J. Pranaitis.
(82-85)

PAJIEŠKOJIMAI
PAJIEŠKAU ap&ivedimui merginos 
aiM našlės, ne jaunesnės 35 • metu?

Našlė turi būti be vaikų. Aš esu 
laisvų pažiūrų, tat norėčiau, /kąd| jir 
draugė būtų laisvų pažiūrų. Meldžiu 
atsišaukti ir prisiųsti savo paveikslą. 
Ben. Bėrsori,1 Box 155. CHeswick/ Pa. 
P/- i’-'y^?(8Ū-82)

Tuojaus Reikalaujami
,, AGENTAI!

< Visuose Suvienytų Valstijų mles? ’ 
tuose ųr Canadoj su prityrimu ar be Į 
p^tyriįįKK<r Blue Rose Laboratorijų į 
patyrę agentai uždirba^ nuo $50 iki 
?75 savaitei- JSu mažesniu prityrimu Į’ 
nuo $25 iki $40 ir daugiau.. Nekuriej 
visai mažu patyrimu vien ’ rik 
vakarais ir šešetadieniais pasidaro 
po $15 ir /daujriaus, tik , su keliomis 
valandomis. Didesniuose miestuose, 
kur tirščiaus apgyventa lietuviais ir 
lenkais, gabesniems proga patapti 
generaliniais ir oficialiais Blue Rose 
Laboratorijos agentais. . Norintiems 
šviesesnio ir pelningesnio gyvenimo, 
puiki ateitis užtikrinta. y Susiintefre- 
savę ‘del platesnių informacijų, vi­
suomet kreipkitės į mūs Gen. Adv. 
Mgr. šiuo antrašu:

pLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office J

69 Bond SU Adv. DepL|
ELIZABETH, N. ;U. Ą.»

Plepalas. Žvėriškumas. Nežmoniškumas..|®^» va, tanewnhun-
1 U ‘ ’ kai, valdeąiąrninkai ir kitokio

»* 1 Planko- faŠl^Įai^ turi grązi
i : i •: -k >. ~

vus
PLATINKIT 
į “LAISVĘ”

NORINTIEJI GE­
RI A U SI O PA­
TARNAVIMO IR 
Cjt ŽEMA KAI-. 
NĄ, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

Bell Phone, Poplar 7545A. F. STANKUS i
GRABORIUS* UNDERTAKER

(Abalzamuojb u laidoja nnmirwrc» u’ 
visokių kapinių. Norintieji fvin* 
taninvirno ir už lemą loin* raitoj’ 
valandoje faukilėe pas mane.^ Pm ss5* 
galite gauti lotus ant visokh] 
geriausiose violose Ir ui tani Idūb|

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA-

NAUJAUSIOS MADOS
Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

ĮŽANGA NUO 8 VAL. RYTO IKI 6 VAKARO 50c 
PO 6 VALANDOS VAKARO 75c

Antroj klasėj lašais išsimaudymas, ir miegojimas per visą rakti 
trečių lubų, o ringam kambaryj—35 CENTAI EXTRA

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
rūšies maudynes su modemiškais pagerinimais. Čia^ įtaisyt* 
plaukimui prūdas su šviežiu šulinio vandeniu ir mažesnis pruto « H 
sūrum vandenių. Lapuotos vantos išsipūrimui veltui

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ . ] 
MOTERIMS P A NEKĖLIA I s IR UTARNINKAIS: Panedauia » I 
vai. dieną per visą naktj; Utaminkais nuo 12 v. dieną iki 12 v. n 
Trys garimai kambariai odelei išsiperimo: Rusiškas, TurkišbsR N 
garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys, ii 
taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise SU 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Pulaski 1090 r

ŠIŲ METŲ MADOS

FORNISIAI
Išparduodami Dabar

PARLOR — BEDROOM ^DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinkimas.

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokėsimus.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-20,0 GRAND STREET

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn,'N.

‘ ■■ Tel., Greenpoint 2372
, Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nių vakaro .
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Puslapis PenktasA. L. D. L D. ŽINIOS
IG. BACHES, Sękr., 909 Pennsylvania Ave., Union Co., Union, N. J.
J. BONDŽI, Iždininke, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, Y.

A. P. L A. ŽINIOS
A.P.L.A. Centro knygų, ro-i rius -ir tas kuopas, kprięjs dar-;

•kavimo komisijos raporte už 1
1929 m./ kuris tilpo “Laisvėj'’

sško;: kad nuo 1928 metų Association Against’ the 
iki vasario mėnesio, 1930 prohibition Amendment.

Įspūdžiai iš A. L. D. L. D. 9-to 
. Apskričio Konferencijos

FRACKVILLE, P.a.—Konfe- 
rencija įvyko kovo 80 d. Nors 
man teko dalyvaūt pirmiau 
keliose šio apskričio konferen­
cijose, bet nei dienoj neišsine^- 
šiau tokio gero įspūdžio, kaip 
jdabar. Teisybė, ne visos\kuo- 
pos prisiuntė delegatus. Mat, 
yra kelios kuopos užsnūdę, 
neveiklios ir tų kuopų neveik­
lumo priežastis čionai negvil­
densiu/ -tą pasistengs atlikti 
naujas ; apskričio komitetas, 
kuris likosi išrinktas iš 7-nių 

I draugu* kurie, aš tikiu, pilnatį 
J darbuosis mūsų Draugijai jr 
(apskričio gerovei.

! ši konferencija buvo tuomi 
skirtinga nuo kitų, nes čionai 
jau buvo pakelta savikritika. 
Mat, pirmiau būdavo suvažiuo­
ja kuopų delegatai, išklauso 
apskričio komiteto raportus, o 
tie raportai visados būda­
vo nudailinti, nuzalatinti ir|

Paryžius. — Tik j ką pa­
skelbtos oficiales (skaitlinės 
parodo, kad Frakcijoj yra 
suvirs 4,000,000 agrikultū­
ros darbininkių moterų. J 
______ 4_ :________ -

metų, stambus kapitalistas, 
' ‘ ‘ .j Senato komitetas dabar ty­

rinėja “slapiųjų” veikimų.
John J. Jftdskob, pirminin­
kas demokratų nacionalio 
komiteto, davė $64,500 “šia- 

kovo 3 d., šių metų, yra pada- dešinę. Garbė jiems ir ateitisįpiųjų /organizacijai ■— 
mrin Irlnidii irž Inntrinin A P T. A drnnoriiną tiril/lgn-L. a- - ______ -

buojasi del savo gėrovės, rhy-; 
Jiu aš is širdies ii’ spaudžiu jų •

A. P. L. A. draugijos prikĮąu^ 
so nuo jų. „

ryta maža klaida už lapkričio 
menesį, 1929 m., už minėtą 
mėnesį išeigose 
^3,013.16. / \ 
kyta, kad iš virsminėtos su­
mos .padėtai bankas an t. tau- 

£ uuyta uzkviešu uarumuiKų ; pinimo skyriaus $2,000.00. 
Sporte Unijos Atletų Kliubą j-^^j išeigų buvo lankr. mė- 
iš Worcester, Mass. Nutarta:. - jį 013 16 
užkviesti pasauliniai pasižy-j .Praeitu m. paskutinį 
mejusią plaukikę Osipaviciutę G mgn<jsf mūs draugijoj pa- 
is Worcester. Taipgi nutartaISmfikgilmi. h..™ 
užkviesti visi A. L. P. M. S. II 
Apskričio* chorai ir jų spprto 
.grupės.1 Skaitytas d. M. Žal- 
doko maršruto importas. Ra-i 
portas pasirodė neaiškus arba 
ne pilnas. Maršruto raportą 
.nutarta grąžinti d: M. ;žafflor 
kui del dapildynąo. j į F

Apkalbėta literatūroš pilate 
nimo klausimas, ypatingai bub­
simame piknike 8 d. birželio, 
Worcester, Mass. Apsiėmė 
d. Barčienė literatūros klausi­
me pasidarbuoti. . Nutarta 
šaukti bendras posėdis visų 
penkių Mass, valstijos apskri­
čių komiteto narių 20 d. balan- 
__ \ __ Tame po­
sėdyje bus galutinai apsvars­
tyti šie klausimai: pikniko, 
Komunistų Partijos vasarinės 
mokyklos paramos, užbaigi­
mas d. M. žaldoko maršruto. 
Atsiras ir daugiau’svarbių ir 
bendrų reikalų, kuriuos reikės 
išrišti bendrai. Nutarta para-

bendras piknikas, kuris įvyks 
8 d. birželio, Worcester, Mass. 
Nutartą į tą pikniką užkviesti 
vieną iš žymiausių kalbėtojų, 
tai Foster, Mipor ar Engdahl. 
Nutarta užkviesti darbininkų'

eigose pažymėta Bejerf vajui pasibaigus, savo 
Turėjo būti paša-(pareigas atliko’ 12-ta ir 19-ta

jamų ir išmokėjimų buvo ge- 
kančiAi. . L. <• ( < < i
•Pa’šėlpos sumokėta“ 1 $5;640.23i 
Pašelpos išmokėta

Liko 
įvairių lėšų fondan 

mokėta * 1 
įvairių 4ėšų fondąn 

mokėta

-------- 7 , i C1U KUIlllVULV Halių 
išrūdydavo, kad pas mus vis-j džio> So Bostone.
kas gerai eina, viskas sekasi 
kuo puikiausia, ten ir ten gali­
ma sutverti naują kuopą, ten 
ir ten galima ^sudrūtint veiki­
mą. Ir' taip laikas bėgdavo, 
nupešdamas visus gerus rezul­
tatus. Bet šį §ykį apskričio 
viršūnėse buvo toki žmonės, 
kurie nemokėjo dailint nei za- 
latint, išdavė savo raportus, 
kokiais ištilvrųju tie. raportai 
buvd. Na ir tas sukėlė savi­
kritiką, lūs atneš nemažai 
naudos ateities darbuotei.

Buvo plačiai kalbėta apiei 
praėjusį drg. Mažeikienės 
maršrutą, kuris davė apskri­
čiui $56.07 nuostolių. Ateity­
je manoma rengti maršrutus 

• kitokia papėde ir mūsų kalbė­
ki tojus labiau (pajungti į darbą, 
j (Neužtenka, kad vakare pasa- 
į kyt prakalbą, o paskui dieną 
V ar dvi ilsėtis, reikia 'šti1 vietos 
r draugais, vienu ar kitu/ perei-
■ ti per ^darbininkų stubas, pa­
kalbinti įstoti į'mūsų organi­
zacijas, užsirašyti vieną ar ki­
tą mūsų laikraštį. Ypatingai

[mažose kolonijose tas galėtų 
atnešti didelę naudą mūsą ju­
dėjimui.

Ėięk paaiškėjo iš delegatų 
1 išsireiškimų, tai ateityje šiame 
; apskrityje kalbėtojams nėbus 
jau taip “lengva.” Tiesa, kad 
dabartinis, taip sakant, ren­
ginius lietuviškų maršrutų yra 
netikęs ir ateičiai turės kas 

f nors patiesti geresnį planą. 
Abelnas iš konferencijos įspū­
dis geras. Pravesta daug nau­

dingų tarimų, kaip tai: rug­
pjūčio mėnesį išleisti “Laisvės” 
numerį, pašvęstą bedarbės ii*

■ religijos klausimams, bendrai 
pasitarus su Wilkes-Barre 
apielinke.

Dėdė Kalnietis.

A.L.D.L.D. T4o Apskričio 
Komiteto Posėdžio

/ Tarimai
ALDLD 7-to Apskr. komite- 

l to posėdis įvyko 30 d. kovo, 
1376. Broadway,' So. Boston, 
R Mass. Posėdį atidarė org. d.t 
l Ji M. Karsonas 12 vai. dieną. 
: Pfosęęjžlp sekretorium paskirtasJ

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
Ligas įvaro, bet ir Jj grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
AmėrScą pagarsėjusius i

Urbo Lax Tabs
yra tai kąnuolė prieš kitą amži­

ntą žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių Ilgų.
25 centai už skrynutę.

NĖR
DAUGIAU
RAUM ATiZMO
Naujos ir ‘ Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstu; Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. ■ Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui /ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistiiėsė ' trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai" vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

kūopos ir prisiuntė naujų na­
rių/ Kitos kuopos miega “le­
targo miegu” ir nenori piršto 
pridėti prie šaVo organizaci- 
Idįsl Negražu tiems draugaįns, 
kurie taip apsileidę. r 

Turib draugams pranešti, 
kad A.P.L.A.C.P. ' Komitetas 
nutarė surengti A. P. *L. A. 
'Milžinišką 'iJiknlką,'kuris įvykis 
liepols1 i3‘d.; šių mėtų. Pikni­
kas bus su1 visokiais i žais Jais/ 
laimėjimais ir kitokiais rįvaini- 
inaSis? Bus neužmiršta ir spor­
to mėgėjų.1 Sporto dalyje bus 
pakviestom gabiausios spėkos, 

j Platesnės žinias; kur bus pik- 
I pikas ir kas; ištikrųjų buŠ mi- 

q»Q9n p-- I nėtanie piknike, ^pranešiu vė- 
j_ ,' Liaus. Dabar meldžiu visų
r_R nn į Pittsburgh© apiėlįnkės A. jP. 
° * pL. A. kuopų ir kitų draugijų 

minėtą /dieną nieko kito ne­
rengti ir būti prisirengusiems 
visiems dalyvauti A. P. L. A. 
piknike.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių Šalčių nebijo. Už 75c už 
baksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo! *

F. URBONAS, Aptiekorius
5,583.43

$56.80 
su- 
$2^0.9.54 
iš^ • Į 
$1,186.00

HAARLEM OIL

Liko .
Pomirtinės sumokėta $2,881.$4 J
Pomirtinės išmokėta

Liko $2,306,841
■ Ne priškaitant taupiu iw 

skyriaus pinigų huošimjtj, viso 
pinigu liko per 6 "menesius^ 
1929 m., $3,187.18. » ■ • J

Iš' minėtos skaitlines matosi/ 
kad pašelpos pinigų labai ma-\ 
žai liko, bot mes turime žino­
ti, kad mūsų A. P. L. A. savo 
nariam pašelpos daug daugiau 
moka, negu bįle kuri kitą fra- ; 

ginti A. L. D. L., D. kuopas, ternalė draugija.
kad turinčios atliekamos lite- x Te v 
matūros—knygų, siųstų Argen- tą už 1-mą bertainį, 1930 m.,\ 
tinos, Brazilijos ir Kanados jis .atskaitos pamatysite, kad* 
lietuviams darbininkams. Tuo’mūši] draugija ir vėl gerokai 
klausimu paraginimus išsiimti- paaugo finansais.
nes kuopoms d. Karsonas. Nu- Laike praeito A. P. L. A. 
tarta į bendrą apskričių komi- vajaus mūsų draugija labai I 
tetų posėdį, kuris įvyks 20 d. smarkiai paaugo naujais na- 
balandžio, pasaukti ir tą Dabar, po vajui, kiek
misiją, kuri buvo išrinkta 9 d-j lėčiau’mūsų darbuotojai juda, ‘ 
kovo Mass, veikėjų konferen-: ^et visgi, ačiū jiems, tik kdvo ' 
cijoj Komisijos tikslas šukei-, mėnesį jie prisiuntė ’15 liauju [ 
ti pinigų del. Komunistų Parti-|narių aplikacijų į Centrą. L
jos vasarinės mokyklos palai-

J. Miliauskas,
A. P. L/ A. Centro Seki*.

Kapjtalistas Raskob Dave 
$64,500 “Šlapiųjų” Fortdui

$1,000 Tik už 60 Centų
Atsiųsk 60 centų, tai<gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio1 
doleriu Ką tas tūkstantis dolerių k 
žmogui .reiškia, jeigu jis yra apliptas > 
kokios nors ligos bei vidurių suge­
dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, | 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap­
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk- į 
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bile vienos žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra nuo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemaJi- 
mo, nenoru valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth­
ma), peršalimo, skaudėjimo po kru­

izine, reumatizmo, plaukų slinkimo,i -WASHINGTON. — Se- 
iiie urau^iju. . V. v- i_v . < ____ . *___ BĮ ——.
ėmykite draugijos atakai- Hatonus KOvlDoOn, repupll-1 pleiskanų, Šlapinimosi lovoj ir kitų

■ - -- konas iŠ Indiana valstijos, I g; j^|fkju^c%uuįC"8vX‘

Praeiįo vasario ,mėnesį irgi'L
• gavau pluoštą naujų narių ap-kymo. J tą kbihisiją įėjo d. d ..............................

Jonuška, Taraškienė ir Kaz- lįjęacijų, kurias peržiūrėdamas 
lauskas. Todėl ta komisija suradau aplikacija daktaro 
turi pradėti savo pareigas eiti, Tado Dundulio. "Tai mah ro- 
kad galėtumėt savo darbuotės1 * - - - 1
vaisius raportuoti bendrame 
komitetų posėdyje. Posėdis 
uždarytas 2-rą vai. po pietų.

Sekretorius J. Grybas.

L D. S. A Ketvirto Rajono 
Prakalbu Maršrutas

Su 9 d. balandžio prasideda 
prakalbų maršrutas drg. 
Bondžinskaitės^ Ji kalbės 
karnose vietose.

Wilkes-Barre, Pa., 9 d. 
landžįo, vakare.

Inkerman, Pa., ,10 
džio, vakare.

Nanticoke, Pa., 12 
džio, vakare.

Plymouth, Pa., 13 
džio, po pietų.

Lee Park, Pa., 13 
džio, vakare.

Pittston, Pa., 15 d. balan­
džio, vakare.

Binghamton, N. Y., 16 ,d. ba­
landžio. 1 *

Draugės,^ p a s i d arbuokite, 
kad visur prakalbos būtų pa- 

Stengkitės, , tink a-

J. 
se-

ba­

ck bąlan­

ti. bąlan­

ti. bąlan­

ti. balan-

j d’, i įjCrybas. Posėdyje daly- j sėkmingos. ----- f _
_ ’ - j4 mai . Išgarsinti t kad publiką

Karaonas, K. Barčienė, J. ši- sutraukus.
| maitis įr J. Grybas. A. Taraš- turą. .T 

pridavė rAštiška rezignaci- 1
[ją iš Apskričio sekretoriaus ir įskaityto jų.

varo šie komiteto nariai:

ka^ pridavė rAštiška rezignaci-

f komiteto vietos,- visai neatsilan- 
kė j posėdį; d. Zinskienė (d. 
Ziąskienė nedalyvauja pasėdyje 
jau trečią sykį), F. Mačėnas 
-nedalyvavo tik pirmą sykį.

| SJurityta d. A. Tąraškos re­
zignacija iš sekretoriaus ir iš 
koiifiteto vietos. Nors d. Ta-

I raška svarbios priežasties’ sa- 
j‘vo rezignacijoj nepasako, vie­

nok komitetas rezigndciją nu-
1 tarė priimti ir nutarė'' vietoj 

{Paraškęs pakviesti d. A. Bar- 
Žiu, kaipo alternatą, užimti d. 
A. ĮThraškos vietą. Ir. kadan­
gi pas d. A. Tarašką buvo ti­
sų apskričių nupirktas'‘‘mimio- 
grąias,” tii nutarta,/ ikad d.

2 perduotų d. J J *Grp- 
bui Apkalbėta visų apskričių

' s . Platinkite litera-
Stengkitės gąuti naujų 

narių ir “Darbininkių Balsui”
' \ 4Rajorfb nutarta

duoti ’ dovanas už gavimą
“Darb. Balso” skaitytojų. Ku­
ri narė gaus daugiausiai, tai 
bus suteikta pirma dovana $5, 
antra dovana $3. Bet iki šiol 
vajininkių nesimato. Todėl 
dabar, laike prakalbų, pasi­
darbuokite.

L D. S. A. IV Rajono Org. 
E. Kąsparienė.

Ant Šiy Stočių Galite Gauti1 
“Ląisvę” Newarke, N. J.

J. Abate, 288 Lafayette St. 
J. Paul, 236 Ferry SU 
M. Nasser,, 241 Ferry St., 
F. Gartland, 152 South St, 
N* . Alster, 58 Prince St.

dos, bus pirmas profesioiialas- 
daktaras mūsų draugijoj.

Aš manau, kad ir kiti są­
žiningi profesionalai paseks 
daktarą Tadą Dundulį, i

Rašydamas “Laisvėj” kovol 
10-tą dieną, shenandoahrietis!
J. Pacauskas tini didelę klai-1 
dą, atiduodamas . pefdidelį, 
kreditą Centro Sekretoriui.

Draugai, už A. P. L. A. pas- į 
kurinius pasisekimus ir jos bu- 
jojimą garbė priklauso, ne 
Centro sekretoriui, ne Centro 
valdybai, bet tiems, kurie są­
žiningai dirba A. P. L. A: 
kuopose, kurie eina ir organi­
zuoja naujus narius ir buda- 
voja A. P. L. A. kuopas.

Tokių sąžiningų veikėjų ir 
organizatorių mūsų dragijoj 
paskutiniu laiku pasirodė la­
bai daug, štai kurie gavę 
naujus narius i A. P. L. A.J 
draugiją:

2-ros Kuopos—K. Bačkis, S.
K. Schultz, F. Imbras ir J. La­
banauskas- 4-tos Kuopos—A. 
žemaitis, J5 Valentukpnis, J, 
Pacauskas, K. Ėutkauskąs . ir 
P. Grabauskas; 5-tos Kp.—K.l 
Glaubičius ir M. Kreipavičie’l 
net; 9-tos kp.—J. {Climplis? 
1 Irtos Kp— ’ Lekavičiuą; 
14-tos Kuojos—Geo. Urbo­
nas; 24-tos Kp.—F. Madison; 
37-tos Kp;—J. Seniauskasį 
40-tos Kp.—^Kirtikliai ir J, 
Navickas; 41-mos Kp.—O: 
Bendikienė; 44-tqs Kp.—L. 
Lasky; 47-tos Kp.—J. Vaiįkę- 
vičius, Ed. Sheputia* ir J* Sa4| 
mulionis; 48-tos Kp.—A. MaJ 
linauskhs; 50-tos Kp.—jaunas 
J. Urmonas; 51 kp.—’Ę.- Kuk- 
lis, M. Bendinskas, J* StaniS’j 
lovaįtis ii' G. šimokaiti§; 53- 
čios Kp.—J. Rakauskas (J. R. 
pinigiška atlyginimą iš drau­
gijos pąaukojo T. D. Apsigy­
nimui) ; 54-tos Kuopos tvėrė­
jas Geo. Braknifi ir 55-tos 
Kuopos tvėrejai-^M. Janavi­
čienė Jr A. Višniauskas: Ne< 
žinau, Jias ®rba ir gauna nau­
jus narius 30 Kp*, 52 Kp., 
Kp., 22 KP-> 32-Kp43 Kp.

I ir 49' Kp. Vii’šminėtus na-

151 Metropčlitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.: 

Telephone, Greenfcoint 1411

6102 Grand Avenues f 
(Kampas Clermont Avenue) i

1 MASPETH, L. I, N. Y. ' 1 į 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su'savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurodys 
mals, kaip vartoti.

Vardas

Miestas__

..Street or Avenue

State.

Telephone, South Boston 2805rR

J. L. Pasakąrnis, Q.D.
Optometras ir

- Optikas
Norintieji tinkanti prisitaikyti 

savo akims akinius, . kreipkitės 
šiuo antrašu; • ' 1 1

447 Broadway, , j 
SOPTH, BQST0N, MASS.

I tą, panaikins minėtas ligas.
i. Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, Ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi

I mūsų gausius vaistus, taip vadina- 
I mus “Nervų Preparatas.” Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas, bet mū­
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogui ramumą.

I Atsiųsk mums 10c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūšų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose.

Pinigus siųsk Čekiu arba money 
orderiu, nemuškit pinigų paprastam 
laiške. ’

M. ZUKAITIS
I 25 Gillet Road Spencerport, N. Y.

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water­
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo. Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma- 
Lpnūs rūkyti. \.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iš žymiausių Amerikoje, turinti savą purką 
piknikams ir sale baliams, Naujokų Ciga­

rus nuolatos užląlko, kad rūkytojams t pa­
tinką!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J^ 269r Second St., nuo s.enai JOHN’S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri. ... -

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymuš politikoje, sayo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S! Cigarus bizniavo ja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brpoklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po lQc.' Visi rariKomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne,< bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra* užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Arįt pareikalavimo 
visur Arrierikoje fšsiun line jam' per paštą. Ailresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVĖNUE, BROOKLYN, N. Y.

GrafonoI-Radiolos, Atwater-Kent Radios,VictrolaRadiolos

.GEORGE MASILIONIS
377 Broadway < South Boston, Mass. I

VYRIŠKŲ DRAPANŲ IR ČEVERYKŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

LIETUVIŠKI “PLAYER PIANO” ROLIAI, AUTO-
PIANAI; LIETUVIŠKI GRAFAFONŲ REKORDAI

VEIDO GRAŽUMAS

DAR YRA 230 KOPIJŲ

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING DROPS

Rojaus Veido Grožybės Lašai pa­
daro veidą jauną, skaistų ir malonų. 
Taipgi prašalina net ir užsisenėju- 
sias nuo veido visokias nemalonias 
žymes, išlygindamas senatvės rauk­
šles ir blogą, suniurusią išvaizdą. 
Kurie pamėgino, tie neatsidžiaugia 
šiuo nauju išradimu, nes veidas tik­
rai pasidaro skaistus ir malonus, ir 
ilgesnis vartojimas vis daugiaus pa­
jaunina, pagražindamas visą, veido 
išžiūrą. Parsiduoda po vieną dolerį 
už bonkutę^ su visais nurodymais, 
kaip vartoti. Siųsdami užsakymus, 
paminėkite kėlių bonkučių norite.

ROJAUS FACIAL 
BEAUTIFYING SOAP

Rojaus Grožybės Muilas yra gal 
būt\vienas iš svarbiausių šios gady­
nės muilų, kokių tik yrą buvę ir 
dabar randajp. Tas muilas vartoja­
mas drauge su Rojaus _ Veido Gro­
žybes Lašais. Rojaus Muilas yra 
vartojamas daugiausia del suminkš­
tinimo veido odoš, taip kad Rojaus 
Grožybės Lašai galėtų gerinus per- 
sikoŠti per minkštą veido odą, su­
teikdamas veidui tikrai jaunystes 
skaisčią išžiūrą. Prien tam, dar turi 
geras ypatybes, kad ilgesnis jo vao> 
tojimąs prašalina ne tik anei kokias 
įgytas raukšles, bet ir visas kitas 
gadinančias veidą išžiūrąs, plėtmus, 
suteikdamas veidui tikrą gamtišką < 
gražumą. Rojaus Veido Grožybės 
Muilas atsieina $1.25, ^et perkant 

.sykiu su Rojaus Veido Grožybės Ear 
šals, parduodamas tik už $2.00. Siųs­
dami užsakymus, pažymėkite kelių 
muilų norite.

Darbuokimės, kad išplatinti visą

naudokitės nupiginta kaina

Platintojams, imant nemažiau 3 
egzempliorių duodame po 10 centų 

už kopiją

Kuo Greičiausia Siųskite Užsakymus ir Platin’ 
kite su Didžiausiu Skubumu. Laukiame Pa* 
reikalavimų

“LAISVĖS” ADMINISTRACIJA
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Informacijos teikiamos dovanai. Užsakymus su pinigais siųskit re­
gistruotame laiške ar money orderiu, visuomet užrašydami taip:

BLUE ROSE LABORATORIES
Branch Office 69 Bond Street Elizabeth, "N. J.
Iškirpkite ir su reikalavimais prisiųskite šį skelbimą, pažymėdami:

Prašau prisiųsti.

Vardas .

Adresas —

2— už

SERGANTI TORAI IR MOTERYS j
GYDOMA CHRONIŠKOS UGOS

Kreipkite i DR. ZINS, jeigu kenčiate nuot | 
Kraiijo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų į 
Skaudulių, Bendro Nusilpimo, Nusinunimo, Gal- I 
vosvaigio, Skilvio, Žarnų ir Mėšlažamėa Ligų, I 
Galvos Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių 
Liaukų, Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir J 
Gerklės Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų I 
Skaudėjimo. Jeigu jūs esate nesveiki ir ausimi? J 
nę, aš įjum's galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų f 
ir Moterų buvo pasekmingai pagydoma naujau- J 
siais, užgirtąis moksliniais būdais. Greitos ir < 
pastovios pasekmės. Aš suteikiu Asmeniškos i 
Atydos Visu Gydymo Laiku. ’Kainos prieina- ■ 
mos; PATARIMAI IR IŠTYRIMAI DYKAI

X-|9jįllidaUMl* Kraujo lityrlmaL LabaralorUon Bandymai

DR. ZI 110TAST 16th SI. N.Y.
SpįdSiriu j.« as įįM*5 <*aw 4th Ave- b PL) .

VALAHMSa S A; U JU B Nadėlloj 9 A. ILJkL 4 į g-



Puslapis šeštas
'  —A.

LAISVI Pirmadienis, Bal. 7,1980

VIETOS ŽINIOS
Rytoj Vakare Visi Eikite j 
Svarbias Prakalbas

Rytoj vakare, utamihke, 8i 
• d. balandžio, “Laisvės” svetai­
nėj, įvyks svarbios prakalbos. 
Kalbės d. V. Tauras apie be­
darbę. Dabartiniu laiku ka­
pitalistiniam pasaulyj yra 20 

■miliohų bedarbių, kuipy liki- 
^mas priklauso rnuo kito malo­
nės bei išmaldų, šiandieną 
svarbiausias darbininkui klau­
sima^ tai kur teks rytoj pel­
nyti duonos kąsnis. Tie, ku- 

t Jrie .dar kiek dirba, jų darbas 
labai netikras, nes dirbtuvės 

r nuolatos viena po kitai užsida- 
L rinėja; k gi f nedirbantiems ma­

žai vilčių surasti darbas, ries 
ant kiekvieno pareikalavimo 
šimtai »ir tūkstančiai susirenku. 
Drg. V. Tauras šia svarbia te­
ma kalbės ir bus įdomu kiek­
vienam išgirsti, kokia darbi­
ninkams išeitis turi būti iš tos 
sunkios jpadeties.

S. Kazfokytė kalbės iš savo 
1 kasdieninio patyrimo, kaipo 

norsė. Tokia tema kalbant 
kalbėtoją mes da pirmu kar- 
tu girdėsime; todėl, ypatingai 

’moterys, nepraleiskite Šios 
progos ir visos būkit prakal­
bose. 'Prakalbu pradžia 7:30 
vai. vakare. Rengia vietinė 
L. D. S. A. 1-ma kuopa.

Kviečia Rengėjos.

RandaiminkŲ Kova Prieš 
Savininkus Smarkėja

“Augštutiniame” New Yotf- 
ke ir Bronxe smarkyn eina 
darbininkų veikimas prieš, go- 
dišius namų savininkus. Neg- 
rai> ir baltieji darbininkai tun 
ten sąjungas nuomininkų-ran- 
daųninkų; angliškai jos Vadi­
nai^ Tenants Leagues?

Namą t šĄvininkai | samdo

Taxi Šoferius Uniformuoja 
Prieš Darbininkus

Taici-cabų vežėjai-šoferiai 
turi dėvėt tam tikrasi unifor­
mines kepures rir švarkus, pa­
gal įsakymą vyliausio polici­
jos kazoko Whaleho. kam tos 
uhiformoą ištįkrb reikalingos, 
Whalenąš SneŠai nepasakė, 
bėt ir taip; yra suprantama. 
Jis tuos’šoferius vienodai mun- 
diruoja, kad lengvai policijai 
galėtų juos pažinti ir bįle ka­
da pašaukti į tailkąį; prieš dar-;
bininkus į demonstrantus, strei-l PARSIDUODA . FORNIšIUS

Parsiduoda 5-kių kambarių fomi- kienus, plkietininkus, i I ,Kaip Įgluįjj galima ir kambarius ran-^

SUSIRINKIMAI
EAST NEW YORK .

S. L. A. 32Ž Kuopos Susirinkimaš 
bus panedėlj, 7-tą balandžio (April), 
People Lyceum svetainėj, 218 Van 
Sicklen Ave., 7:30 vai. vakarė, šia­
me! susirinkime bus balsavimas S. L. 
A. Pild. Tarybos. Taipgi bus ren­
kama delegatas į S. L. A. seimą, ku­
ris jvyks birželio mėnesyj, Chicago, 
Ill.’ Todėl visi nariai dalyvauki t Su­
sirinkime. Taipgi užsimokėkit mo­
kesčius, kad neliktumėt suspenduoti. 
Atsiveskit ir naujų narių.

K. Kreivėnas.
(81-82)

PARSIDUODA, restaurantas lietuvių, 
£ rusų*, ir? lenkų /apgyventoje2vietoje. 
Gerai išdirbtas biznis. Yra 4i gyve­
nimui kambariai, randa $30.00. Par- 
duodkme ‘ todėl, kad išvdžiuojąme iš 
miesto. Kaina žema. 
St, New York. Galite 
6 iki 10 vai; vakarais.

87 Monroe 
matyti nuo

(82-84)

PARSIDUODA Toledo Scale ir Lucy 
Slbce mašina, visai mažai vartota. 

Kam reikalinga, galit pirktį labai 
nupiginta kaina. Matyt galima bile 
vakare. A. Petkus, 1181 Rogers 
Ave., ant 3-čių lubų, Brooklyn, N. Y.

(81-83)

PARDAVIMAI

7; ■ .i x j - į k . * į snuufį btupgi ^aiuuu ic namudiius įtui-.
gaisrininkus policija, naudoja i dayoti. Kambariai erdvūs, su visais 
prieš darbininkus; taip Ikomisi-* ’ “ namų i wtvmmaw i ’-i •• u riJ !• .geugsterių saikas, kniriė su po- omeri»s .^hąlenas ' stengiasi

licijos talka* M| dažniau ĮėžJ
puldinėja randąuninkų
gu& wfW H T. H & h 1 qrastetaes. jifems; jihifonrids.

Kėlios dienos atgąl tpks mi-
ngas1 buvo laikomais ąnt 2nd

Avė.< ta J&tb SUINeW YoxkeJAy—nTTj.r iTJTTf
Apie; HHylj. girtauta* atsisakė apsivilkta
v.»UJ !L i t i» . vJi 4 -i i < • -a 1 m in St nrinia iiWi‘frt'rrn Arms

tingas bavo' laikoYnąs ,ąnt 2nd* 
Ave.'ta ]7j6.tb St.,INfeW Yotk'e.;

Pereitą penktadienį I pplici- 
joą vyriausybėj ątėmė|,leidimus 
X)ąisąįųą)i Įs 60j£axį ‘šoferių už

payaįnkurnais. į Ištisos lubos vienai 
familįjai. Dvejais trepąi&. Kam rei- 
ka E liga s fo^rųišius, bus lengvas sūsi- 
taikj mas. Meldžiu j atsįlankyti nuo 
5 Iki' 8-nių vai. vakare. Savininkas 
V. [A.į 9Ž Meserolė St., Brooklyn) ‘N. j 
Y. H Į } H (Š2-84)

IŠRANDAVOJIMAI
PASIRANDAVOJA 3-4 kampiniai 

kambariai Williamsburghe,; '• yra 
elektra ir t maudynę. Randa $17.00 
ir $24.00.—Zinis, 499 Grankl [St., 
Brooklyn, N. Y. Tel., Jamaica 7894.
/ l i j ' ' ' (78-J83)

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM

Pavalgaus čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti ’ ■ 
su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 

atsilankę persitikrinsit.—Pabandykitėt S ■

SAVININKĖ J. MARčIUKIENĖ i ' 
417 Lorimer Street “Laisvės” Namo j 

BROOKLYN, N. Y.

Wall Stryto Organas Naudoja 
Wm. Greeną prieš Bedarbius

“Journal of Commerce,” vy­
riausias Wall Stryto organas, 
pereitą penktadienį, ragina 
fabrikantus ir šiaip kapitalis- 

' tus būt ant sargybos prieš be­
darbių judėjimą. Tas stambio­
jo kapitalo laikraštis nurodo į 
persergėjimus Amerikos Dar­
bo^ Fęderacijos prezidento 
Wrh. Greenb; o jjs^buržuązi- 
nėj spaudoj persergėjot. kad 
reikia sukrust ir užkirst kėlią 
bedarbių organizavimui, 'ku­
riam va'dovauja komunistai. 
Kapitalistus diegia ypač skait­
linga ir entuziastiška priruo­
šiamoji bedarbių konferencija 
New Yorke, balandžio 4 d., 
kur dalyvavo 567 delegatai, iš­
rinkti iš dirbtuvių darbininkų 
ir įvairių darbininkiškų 
nizacijų.

orga-

Juozas Butkus Labai 
Sumuštas,. Apiplėštas

Juozas Butkus, amalgamei- 
tas kriaučius, yra nelaimėje. 
Apiplėštas ir bjauriai sužeis­
tas.

Ketvirtadienį apie 10:30 
vai. vakare, ties Stagg St. Ir 
Union Avenue, Brooklyne, pri­
ėjo prie jo vienas vyras- ir už­
klausė, kur ‘randasi arčiausia 
B. M. T. elektrinio gelžkeho 
stotis: Butkus pradėjo aiškin­
ti ir rodyti. <Tuo tarpu du ki­
ti iš už nugaros šoko ant But­
kaus;7 drožė jam bliakdže- 
kiais į galvas ir per petį taip, 
kad jis be sąmonės susmuko 
ant šalįgatvio, Dviejose vie­
tose jam prakirstą galva, rr 
petys permuštas taip, kad vy­
ras tos rankos .nevaldo. Pik- 

-tadariai taip smarkiai griebė 
pinigų pap jį jieškot, kad ki- 
Senius išdraskė. Išplėšė virš 
šimto dolerių ir pabėgo.

J. Butkus gyvena po num. 
19 Scholes St., Brooklyne.

Specialis Pranešimas

VICTOR SHOE SHOP 
Atsidarys Subatoje 

5Balandžio (April),1930 
Tai bus eilė naujausios 
mados čeverykų. Čeve- 
rykįal del vyrų, moterų ir 
vaikų už prieinamų kainą.

■i ' Visiems bus duodamos 
dovanos atidarymo die­
noje. - 1 '■

. Antrašas , .' 
69-JI GRAND AVENUE 

Kampas 69th Street 
, ‘ Maspeth, L. I."

šeikSa' nustūmė negrą kalbėtą­
ją A. Glassfordą nuo platfor­
mos. Darbininkai ’ jįšjojd lą 
gaivalą laukan iš savo tarpo ; 
ir tas pat kalbėtojas tęsė pra­
kalbą. Tuo tarpu atėjo šaika 
gengsterių su pdličmanu, kuris 
pareikalavo parodyt leidimą 

’ tam mitingui. Susirinkusieji 
šalin nūvijo ir šiuos “svečius.” 
Tadą namų savininkų agentai 
ūmai sumobilizavo gaują ko­
kių 200 padatižų ir užsiundė 
ant randauninkų mitingo. Nu­
sirinkusieji naciai gynėsi, bet 
gengšterių su "policija buvo di­
desnis skaičius; tai ir išvaikė 
mitingą. Darbininkų-randau- 
ninkų gi sąjungos,, atsakyda­
mos į tokias purvinas savinin­
kų z atakas, šaukia dar dides­
nius mitingus gatvėse.

Sudegė Motina su Dukterim
Sudegė Tessie Antigninia su 

dviem dukterim (15 ir 17 mė­
ty amžiaus), kilus gaisrui še­
štadienio r/te, 2220 Dean St?, 
Brooklyne. Kiti du asmenys^ 
pavojingai , apclegę, nuvelti į 
ligoninę.' - *k ........... r.

minėtortiiš uniformomis.

Doriškai Supuvus Policistė 
Kovotoja Prieš Komunizmą

Policistė Luiza Motzienė 
New Yorke girtuokliavo, varė 
tbiznį su būtlegeriais, atplėši- 
nėjo svetimus laiškus, neėmė, 
po areštu jai pažįstamų pra­
sikaltėlių ir t. t. Už tuog ir 
kitus tokius darbus jinai da­
bar neva patraukta atsakomy­
bėn * prieš policijos teismą. 
Kaltinama vienuolikoje punk- 
tų.

Motzienė buvo narė polici­
jos biuro, vadinamo “kovai 
prieš kriminalizmą.” Bet vy­
riausia to biuro užduotis tai 
yra šnipinėti ir areštuoti mo­
kyklų vaikus už jų komunis­
tines kalbas, už priklausymą 
prie komunistinių organizaci­
jų, už ėjimą j darbininkų de- 

l męnstracijas, komunistinių te­
pelių dalinimą ir t. t.

Sulig Motzienės' galima ir 
abęlnai spręsti,; iš kokių gai­
valų susidaro fninimasai bnirĮ 
ras; - - ' - ■ i - ► - <

PIKNIKAS
Liepos (July) 6,1930

ULMER PARK
Brooklyn, N. Y.

Telefonas JStągg 2812,'

FRANK WHITE
sTogdenGis ’

Metalu Išmusame Sienas 
ir Lubas; Užtaisome, nuo 
Vandens.
229-231 LEONARD ST., 

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
, > (PETRICK) 

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X~Spindidių Diagnoza
Gazo Apestetilca

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare.
Penktadieniais ir šventadfeniais

\ tik susitarus.

Dr. A. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerkles. Naujausi diagnozo ir 

gydymo būdai.

127 East 84th Street
(Tarpe Park ir Lexington Avės.) 

NEW YORK CITY
VALANDOS: 10-12 A.M.; 6-8 P3I.
Nedeliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

TEATRAS-DAINOS-MUZIKA

“MEILĖS PARODA’ 
BROOKLYNO 
PARAMOUNTE

niekad 
dailia- 
pasiro- 
gražių 
įvairu-

Telephone, Greenpoint 2320

, J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; par samdo au­
tomobilius ir karietas ^yeselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

< 231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Tel., Stagg 7057 ; .:

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAI

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza)

z BROOKLY9,į4‘^.,.
VALANDOS: uJhH’Li

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų 
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave^ Maspeth, L. L
Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. «
(BIELIAUSKAS)GRABORIUS

(UNDERTAKES)

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

Patarnauju visiem be 
Tolumas del manęs skirtumo «■ 
daro. Mano ofisas atdaras dieną 
Ir naktį. Darbą atlieku geni- 
Reikale kreipkitės pas mane, c 
patarnausiu KUOgeriausiaL -' .

734 Grand Strept J 
BROOKLYN, N. Y.;

I je “Top o’ the World,” 
I nenusibosdamasj ypač 
jai lyčiai. Ant scepos 
do nemažas skaičius 

Brooklyno Paramount teat- šokikių. Yra ir kitų 
re, Flatbush Ave., ties DeKalb mų.
Ave., rodo šią savaitę garsinį! —

nrheJL?Veq,PaurJ'‘DJCH HAB ICH GELIEBT” 

SU JANKŪNU

Nemažo turi pasisekimo pir­
mas vokiečių kalba garsinis 
judamasis paveikslas “Dichi 
Hab Ich Geliebt” (Tave'Aš 
Tave Pamylau), kuris jau šeš­
ta savaitė rėdomas New Yor-| 
ke, 55thpSt. (Playhouse teatre, | 
po num. 154 West 55th St.

Tarp lošikų yra ir Walteris 
Jankūnas, muzikalių komedi­
jų žvaigždė.

Programoj yra ir pora-kitų 
gabiai vaidinamų veikaliukų.

Teatrgojus.

Varpas Bakery, 38-40 Stagg St., Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunas, Savipinkas Tel., Stagg 5938

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MAUORIUS

I
 u ai liana juuį jl/ui

adė” (Meilės Paroda). Tech- 
(niskai-romantisku ž v i 1 g sniu 
veikalas yra patraukiantis; 
bet turinys, kad ir smagus, bet 
paviršutinis; nieko jame nėra 
darbininkiško. Tarp pilkosios 
publikos jis labai populiarus. 
Criterion teatre, New Yorke, 
buvo taip ilgai rodomas, kad 
sumušė rekordą. “The Love 
Parade” turi visą eilę metodiš­
kai skambančių dainelių.

Rudy Vallę su,savo Connec­
ticut Yąnkefes tebėraliuoja 
Brooklyno Paramoante šią sa­
vaitę muzikaliame veikalėly-

DARBĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4409 ,

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(UNDERTAKE®)

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas?
Jei taip, jsitėmykite mūsų išmokėjimo planą.

i Sulig mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite permainyti 
maudymos kambary arba susidėti naujus įtaisus vietoje senos ma­
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba skalbykloje 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių sumų pinigų. 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs galite išmokėt 
nuo 23 dienų iki . 24 mėnesių. Mūsų planas yra skirtingas nuo 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų sudėjimą. Tele-, 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo vandeninių 
arba Šildymui paipij ir kitokių plumberiaus darbų.

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.

Mūsų representaton’ai: Williamsburg 2740
JOHN MĄDIGAN l ir J. KAVALIAUSKAS 

’95 Hewes St. 11 Ainslie St.
- r BROOKLYN, N. Y.

Nufotografuoja ir 
numaLiavoja viso- 
kiuH paveikslus 
įvairiomis b p a 1- 
vomls. Atnaujina 
Benui Ir krajavui 
ir sudaro bu 
amerikonUkais.

TELEFONAS: 
TRIANGLE 1460

Kreipkitės 6 1 u o 
adresu:

JONAS STOKES
173 Bridge St., C Brooklyn, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

Scenos iš “Song O’My Heart” (Mano Širdies Daina), Fox 
Movietone, veikalo, kur dainuoja John McČųmack, ganus 
airių tenorai, 44th St. teatre, .vakarinėj pus^j nuo, i P^d, 
.WvNew Yorke. ■>

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa^tive yra* Padaryta iš i 

Grynų Žolių ir Netari ^Savyje Jokių
Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint natų ralį vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert » 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
Vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- 
na - . . • . . . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia 
yaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re- 
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių.
t Kiekvieną kartą reikalaujant, , kreipkitės s

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. JN. 4-tos gat.. "JeL, Greenpoint 2017-2860-3614
UUrpHt ii skelbimu ir prlsląaklt kartu bu užsakymu >>

MALONAUS PASIMATYMO

S U-ž-E-I-G-A
Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.
' Kurie dar nepažįstate mūsų, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

J. ir O. VAIGINIS
214 Perry Avenue, Mdspetb, N. Y.

Tel., 0783 Stagg

J. LeVANDA 
(Levandauskas) 

GRABORIUS 
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

iru į




